
ZPRAVODAJ
Z KAMENICE

KAMENICE • LÁDEVES • LÁDVÍ • NOVÁ HOSPODA • OLEŠOVICE • SKUHEŘ • STRUHAŘOV • ŠTIŘÍN • TĚPTÍN • VŠEDOBROVICE

www.kamenice.cz ZdarmaDUBEN 2017

SEZNAM AKCÍ SPOJENÝCH S OSLAVAMI VÝROČÍSEZNAM AKCÍ SPOJENÝCH S OSLAVAMI VÝROČÍ
200 LET OD NAROZENÍ FRANTIŠKA RINGHOFFERA… 200 LET OD NAROZENÍ FRANTIŠKA RINGHOFFERA… 



Kulturní centrum Kamenice s Lesní MŠ a ZŠ Devětsil pořádaly v neděli 5. 3. 
masopustní obchůzku doprovázenou prodejem pochutin. Masopustní ve-
selí podpořila živá kapela a pouliční divadlo Kvelb s loutkami v nadživotní 
velikosti. 
Děkujeme sponzorům této akce: Bonavita, 1. REX SERVICES, ABC Online 
a pohostinství Na rynku. Děkujeme také rodině  Zítků,  Marii Vosátkové 
a Daně Neuerové za bohatou výslužku. 

Jemine domine, masopust pomine. Růženec nastane. 
Jemine domine, masopust pryč!

Veronika Zimmelová, koordinátorka školy

MASOPUSTNÍ VESELICE V KAMENICIMASOPUSTNÍ VESELICE V KAMENICI

Fotografi e na této straně: Marta Otáhalová,  Markéta Kadlecová, Jana Novodvorská. 



3ÚVODEM. . . 

Zpravodaj z Kamenice – DUBEN 2017 OBSAH ZPRAVODAJE:

Úvodník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Informace z obce  . . . . . . . . . . . 4–7

200. výročí Fr. Ringhoff era.  8-9

Mateřská škola . . . . . . . . . . . . . . .  10

Základní školy . . . . . . . . . . . . 11-13

KC Kamenice . . . . . . . . . . . . . 14-17

Místní veřejná knihovna  . . .  15

Klub seniorů . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Přišlo do redakce . . . . . . . . . . . .  18

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-23

Inzerce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-26

Periodikum obce Kamenice • Vychází měsíčně 
Distribuce: OÚ Kamenice a Česká pošta, s. p.  
Šéfredaktorka: Ing. Jana Novodvorská
Vydává: OÚ Kamenice 
Adresa redakce: Ringhoff erovo náměstí 434, Olešovice, 
251 68 Kamenice; heslo „Redakce”
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@obeckamenice.cz
Tisk: TRIA Olbramovice • Počet výtisků: 1 700 ks 
Registrováno pod číslem MK ČR E 13287
Nevyžádané rukopisy a další podklady se nevracejí 
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko 
vydavatele • Redakce si vyhrazuje právo rukopisy 
přizpůsobit tisku •
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor  
příspěvku • Kvalita tištěných fotografi í je adekvátní 
dodaným materiálům • Na příspěvky dodané po uzávěrce 
nebude brán zřetel • 

PŘÍŠTÍ UZÁVĚRKA 
BUDE 15. DUBNA 2017.

8-9

STAVEBNÍ SEZONA

14-15

22

VVÝTVARNOU A LITERÁRNÍ SOUTĚTĚTĚVÝTVVARRNRNOU A LIILITERRERÁRÁRRNRNNÍ SOUUTTĚĚĚĚ

MOMOMOJEJEJE KKKNININIHAHAHAAAAAAAAAAAAAAHAHMMMOOOJJJEEE KKKKKNNNIIIHHHAHAHHAAAAAAAAAAAAAAHA

yrobte vlastnoručně knihu nyryroyrrobroobtbtete te vlvlllaaststnstntnoruuuučnčněčně kknknihihuihhu n

Náš život se zvířátkemNáNááš š žiživživoivotoot se zvzvízvvířvíířáířřátáátkttketkkemkeeme

Pohádkový příběhPoPohoháohádádkddkodkkovoovýový vý přpříříbřííbíběhěhěh

MM

VyVyVyV

Kamenice byla dříve zná-
má spíše jako místo, kde 
je na potoce velký hamr. 
V průběhu desetiletí se 
Kamenice mění. Vliv 
Prahy na náš život je ne-
oddiskutovatelný. Praha 
nás v minulosti zaplavila 

svými chataři a ti se poté často přeměnili 
v naše sousedy a bydlí zde už trvale. Přibylo 
i mnoho obyvatel do míst, kde se dříve neby-
dlelo. Kamenice se stala rezidenčním sídlem, 
kde průmysl ani zemědělství nedominuje.  
Obec již přes deset let neupravuje územní plán 
ve prospěch nového bydlení a je všeobecná 
shoda na tom, že by se toto nemělo ani do bu-
doucna měnit. Není žádný závažný důvod, 
proč by měla Kamenice skokově růst. Přestože 
si všichni hýčkáme naše obydlí a radujeme se 
z toho, že žijeme v krásném prostředí, neži-
jeme izolovaně od okolního světa. Nedílnou 
součástí Kamenice jsou i výrobní prostory, 
obchody a několik hospodařících zemědělců.  
V této kombinaci je potřeba hledat přijatelnou 
rovnováhu s bydlením. Je přirozené, že hledá-
me tu nejlepší kombinaci životních hodnot. 
Nechceme daleko cestovat do práce, ale záro-
veň nechceme bydlet vedle své továrny, kan-
celáře.  Chceme se rychle dostat do města, ale 
nechceme bydlet u dálnice.  Chceme lacinou 
hromadnou dopravu, ale nechceme se tísnit 

v přeplněných autobusech nebo přestupovat. 
Chceme prosperující společnost, vysoké platy 
a důchody, ale nechceme být touto výrobou 
nebo obchodem rušeni. Každý z nás má svůj 
žebříček hodnot. Osobně považuji za odpo-
vědné, nebýt černým pasažérem dnešní boha-
té civilizace a podle svého svědomí přispívat 
k tomu, aby se i ostatní měli dobře. 
V Kamenici, plné rodinných domů, je pak 
každý plán na stavbu opravdu „velkého domu“ 
vždy pod drobnohledem. Týká se to školy, 
týkalo se to projektu PENNY marketu, týká 
se to výrobních hal Strojmetalu. Je to správné, 
neboť obvykle tyto velké domy více ovlivňují 
své okolí.  
Všechny stavby ze zákona podléhají standard-
ním schvalovacím procesům v rámci přenese-
né státní správy, ať už na obecní nebo krajské 
úrovni. Vyjadřují se k nim všechny možné 
dotčené orgány – od ochrany přírody, přes pa-
mátkáře, až po hasiče nebo hygienu. Do této 
části nemáme příliš co mluvit a pokud ano, 
tak většinou jen jako sousedé „velkého domu“. 
Obec žádné stavby nepovoluje ani nezakazuje, 
to je v kompetenci stavebního úřadu, který 
se řídí platnou legislativou (stavební zákon, 
územní plán, správní řád). 
Úloha obce se může projevovat převážně 
na poli samosprávy. Tedy tam, kde zastupitelé 
mají mandát rozhodovat o regulacích na svém 
území. Prakticky se to projevuje vždy při změ-

nách územního plánu. Snažíme se obzvlášť 
u citlivých staveb nepodléhat tlakům ani 
okamžitým náladám a posuzovat podněty ne-
předpojatě, byť je to někdy velmi obtížné. Vý-
jimkou není ani nedávno zmiňovaný projekt 
Strojmetalu. Neházíme projektu klacky pod 
nohy a zároveň nezavíráme oči před případný-
mi problematickými otázkami.  Diskutujeme 
spolu. Už nyní dáváme prostor každému, kdo 
chce vyjádřit své stanovisko. Prezentované 
názory nekorigujeme, každý přispěvatel od-
povídá za to, co sděluje. 
Při projednávání územního plánu se do dis-
kuze ze zákona zapojí i veřejnost. Za důležité 
považuji, nezkreslování faktů a uvádění argu-
mentů v souvislostech, ať už hájí kdokoli jaký-
koli názor. Věřím, že informací bude nakonec 
na stole tolik, že si každý udělá obrázek sám.  
Byť z výše uvedeného to může vypadat tak, 
že  „velké domy“ jsou i velkým tématem 
pro Kamenici, není tomu tak. Velké domy jsou 
pronaši obec natolik výjimečné, že se se o nich 
ale bude vždy mluvit. Obec nyní tráví většinu 
času přípravou chodníků, opravou cest a dal-
šími infrastrukturními stavbami.  
Stavební sezona prostě začala, den se začal 
prodlužovat, akcí je plný zpravodaj.  Těším, se, 
že se na mnohých z nich potkáme. 

Pavel Čermák, starosta@kamenice.cz



4 INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

Z RADY OBCE KAMENICE DNE 16. 2. 2017  
Radní schválili:
- vrácení příspěvku ve výši 26.250,-Kč, který byl uhrazen na do-
budování a intenzifi kaci technologií vodovodního systému 
v obci Kamenice k pozemku parc. č. 461/14 v k.ú. Štiřín, v obci 
Kamenice, část obce Všedobrovice panu J. B.
- uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 106/16 uzavřené 
s Ing. J. Dupalovou, IČ 67429823, kterým se prodlužuje termín 
dodání projektové dokumentace na akci Chodník Ládví – Val-
novka.
- realizaci opravy propustku Karmínovský potok bez využití do-
tace za předpokládané náklady v max. výši 280.000,-Kč včetně 
DPH a pověřili odbor správy majetku zajistit potřebné kroky 
k realizaci spojené se změnou fi nancování.
- přejmenování odboru Sekretariát starosty, místostarostů a ta-
jemníka na odbor Kancelář obce Kamenice ke dni 1. 3. 2017 
a  zároveň pověřili paní D. Žáčkovou vedením tohoto odboru 
od 1. 3.2017.
- přejmenování Odboru stavebního na Stavební úřad ke dni 
1. 3.2017.
- nový organizační řád, který je přílohou č. 1 zápisu z rady, 
s účinností od 1. 3.2017. 
- organizační strukturu úřadu, která je přílohou č. 2 zápisu z rady 
a je přílohou organizačního řádu, který je platný od 1. 3.2017. 
- stanovili celkový počet zaměstnanců obce v obecním úřadu 
na 31 systemizovaných míst a vzali na vědomí, že schválených 
31 systemizovaných míst činí 26,75 pracovních úvazků. 
- rozdělení kompetencí členů rady následovně:
Starosta obce Ing. Pavel Čermák:
• Strategické dokumenty, plánování a vize rozvoje obce
• Finanční politika obce 
• Investice obce a čerpání dotací 
• Územní plánování, urbanismus a rozvoj obce 
• Bezpečnost a krizové řízení 
• Oblast prevence kriminality
• Oblast legislativy a práva se zaměřením na přípravu návrhů 

obecně závazných vyhlášek 
• Oblast vnějších vztahů, reprezentace, zastupování obce 

ve vztahu k veřejnosti, otevřený úřad, časopis, webové stránky 
a komunikační prostředky radnice (sociální sítě)

• Chytrá obec, e-government a informační technologie
• Spolupráce mezi okolními obcemi, mikroregion Ladův kraj 
• Cestovní ruch 
• Osadní výbory
První místostarosta Ing. Petr Valášek:
• Rozpočet a strategické fi nanční plánování obce
• Finance a hospodaření obce
• Správa pohledávek

• Podpora komunitního života, spolků, sdružení a neziskových 
organizací

• Sociální problematika a zdravotnictví, podpora seniorů
• Kultura a volnočasové aktivity, kulturní dědictví, kulturní 

spolky, sdružení a organizace
• Církve a náboženství
• Výkon práv zřizovatele 
• Grantová politika obce
• Kontrola výběru poplatků
Místostarosta Adam Jedlička:
• Životní prostředí, údržba a rozvoj zeleně
• Komunální služby, odpady, čistota a úklid obce 
• Doprava a bezpečnost provozu na pozemních komunikacích 
• Veřejný pořádek a správa veřejných prostranství
• Ochrana památek 
• Rozvoj a údržba infrastruktury obce, správa movitého a ne-

movitého majetku, infrastruktury (inženýrské sítě, komunika-
ce, chodníky, vodovod a kanalizace)

• Správa majetku, bytové hospodářství, hospodaření s nebyto-
vými prostory, oprava a údržba majetku obce

• Správa dětských hřišť a sportovišť
• Oblast pohřebnictví 
Radní Ing. Tomáš Mojžíšek:
• Pozemky a věcná břemena 
• Podpora podnikání a zaměstnanost 
• Oblast hazardních her  ( loterie, tomboly, VHP a VLT )
Radní Ing. Pavel Zítko:
• Školství a volný čas dětí a mládeže
• Sport a volnočasové aktivity, sportovní spolky a sdružení 

-dodatek č. 1 k Příloze č. 1 Spisového a skartačního řádu obec-
ního úřadu Obce Kamenice s účinností od 20.2.2017. Obsahem 
dodatku jsou spisové znaky a skartační lhůty pro novou agendu 
matriky.

Radní vzali na vědomí výroční zprávu za rok 2016 podle usta-
novení § 18 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.
Radní zamítli žádost paní B. K., Kamenice na přidělení obec-
ního bytu z důvodu vyčerpané volné kapacity bytového fondu.
Radní revokovali usnesení č. 2 ze dne 31.1.2017 přijaté v tomto 
znění: „ Rada obce Kamenice schvaluje výsledek výběrového ří-
zení na akci „ Vodovodní a kanalizační přípojka, klubovna Junák 
Kamenice“ dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, schva-
luje uzavření smlouvy o dílo na tuto akci s Ing. M. Panochem, 
IČ 11244640 za cenu 355.002,-Kč a upravuje částku v návrhu 
rozpočtu obce Kamenice na rok 2017 ve výši 355.002,-Kč.“ 



5INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

Zkrácené zápisy pořízeny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů Janou Havlíčkovou.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 7. 2. 2017 

Radní uložili vedoucí odboru správy majetku zajistit nové vyhlá-
šení veřejné zakázky na akci „Vodovodní a kanalizační přípojka, 
klubovna Junák Kamenice“.

Radní stanovili termíny konání schůzí rady takto:
2. března 2017 od 8.00 hod.
23. března 2017 od 8.00 hod.
6. dubna 2017 od 8.00 hod.

1.Měření rychlosti prostřednictvím úsekových měřičů na Benešovské 
v úseku Valnovka - Ládví a na Pražské v úseku Nová Hospoda - Ole-
šovice.
Zastupitelé schválili veřejnoprávní smlouvu týkající se měření rychlosti 
prostřednictvím úsekových měřičů, která upravuje vzájemné vztahy, 
práva a povinností mezi Obcí Kamenice a Městem Říčany. Obec Kame-
nice nemá obecní policii a z důvodu prevence kriminality bude zajišťo-
váno plnění úkolů měření rychlosti prostřednictvím úsekového měřiče 
na základě VP smlouvy. Zastupitelé stanovili podmínku dopracování 
III. části smlouvy tak, aby obdobím pro zúčtování byl jeden rok a upra-
veny i měsíční zálohy. 

2. Zastupitelé schválili obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2010, o ochraně nočního klidu a re-
gulaci hlučných činností v obci Kamenice a Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o nočním 
klidu.

3. Zastupitelé stanovili měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněných 
místostarostů ve výši 30% maximální výše stanovené v příloze č.  1 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 3. 2017 
a stanovili měsíční odměnu členům zastupitelstva, členům rady a před-
sedům kontrolního a fi nančního výboru v maximální výši dle přílohy 
č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. V případě souběhu funkcí 
se výše odměny sčítá.
 
4. Zastupitelé schválili rozpočet pro rok 2017. Rozpočet je sestaven 
a přijat jako schodkový. Schodek je kryt fi nančními prostředky z minu-
lých let a úvěrem od ČSOB, a. s.
Zastupitelé schválili závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2017 pro zříze-
né příspěvkové organizace takto: MŠ Kamenice - 700.000 Kč, 

ZŠ Kamenice - 3.000.000 Kč, KC Kamenice - 1.700.000 Kč. 
Pro cizí příspěvkovou organizaci MŠ Kostelec u Křížků - 200.000 Kč.

5. Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtová opatření č. 6/2016 a č. 7/2016, 
která byla schválena radou v rámci vymezených kompetencí.

6. Zastupitelé schválili jako součást rozpočtu 2017 částku 480.000,- Kč, 
která bude použita v rámci programu pro poskytování dotací na spor-
tovní, kulturní a zájmovou činnost spolků, sdružení, právnických a fy-
zických osob.

7. Zastupitelé schválili příspěvek SDH Těptín ve výši 25.000,- Kč na 
činnost; příspěvek Sportovnímu klubu Kamenice ve výši 135.000,- Kč 
z programu pro poskytování dotací na sportovní, kulturní a zájmovou 
činnost spolků, sdružení, právnických a fyzických osob.
 
8. Zastupitelé schválili účelový dar organizaci Junák – český skaut, stře-
disko Kamenice, z.s. na výstavbu skautské klubovny ve výši 300.000,- Kč 
z rozpočtu obce 2017.
 
9. Zastupitelé schválili bezúplatnou směnu pozemků parc.č. 243/4 
– zahrada – o  výměře 37 m2 , pozemku par.č. 724/10 ostatní plocha, 
ostatní komunikace -  o výměře 22 m2 a pozemku parc.č. 724/11 ostatní 
plocha, ostatní komunikace -  o výměře 2 m2 vše v kat. území Ládví 
ve  vlastnictví J. V.,  Kamenice a pozemku parc.č. 722/11 o výměře 45 m2 
– ostatní plocha, ostatní komunikace - v kat. území Ládví ve vlastnic-
tví Obce Kamenice, IČ 240273, se sídlem 251 68 Kamenice, Olešovice, 
Ringhoff erovo nám. 434.

10. Zastupitelé schválili koupi pozemků  parc.č.  291/15 o výměře 20 m2 

a parc. č. 291/14 o výměře 306 m2, oba v kat. území Štiřín z majetku 
IMOS Invest, s.r.o., IČ 42340250,  se sídlem Tečovice č.p. 349, 763 02 
Tečovice do majetku Obce Kamenice za cenu 500,- Kč/m2.

Z RADY OBCE KAMENICE DNE 2. 3. 2017  
Radní schválili:
-nově zpracovaný pasport dopravního značení na území obce Kameni-
ce dle platné legislativy a s jeho následnou obnovou; a zároveň pověřili 
odbor správy majetku obnovou dopravního značení.
-smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Obcí Kamenice 
a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. IV-12-6019676/001 – Olešovice, Ringhof-
ferova - kVN, TS pro č.p. 421 - vklad do katastru nemovitostí. 

Radní neschválili dopracování projektové dokumentace - úprava ko-
munikace K Loukám ve stupni DSP projektantem J. B. a uložili odboru 
správy majetku zajistit vypracování variantních studií řešení lokality.

Radní doporučili:
-zastupitelstvu uzavření darovací smlouvy na pozemek parc. č. 650/2 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 90 m2 - v k. ú. Štiřín, 
mezi K. V., Kamenice (dárce) a obcí Kamenice (obdarovaný) formou 
bezúplatného převodu.

Radní vzali na vědomí technický stav konstrukce tribuny ve spor-
tovním areálu Kamenice popsaný v hodnotící zprávě zpracované 
Ing. P. Fantyšem ze dne 24.1.2017 a uložili odboru správy majetku pře-
dat tuto zprávu nájemci SK Kamenice a v součinnosti zajistit omezení 
vstupu na tribunu do doby podrobného prověření stavu konstrukcí 
a realizace opatření k zajištění bezpečného užívání objektu tribuny. 

Radní uložili:
- odboru správy majetku zadat podrobné posouzení stavu základů tri-
buny a stanovení postupu a konstrukčních opatření pro uvedení tribu-
ny do funkčního stavu.
-odboru správy majetku předložit návrh aktualizované směrnice o Zři-
zování věcných břemen a vydání souhlasu s uložením inženýrských sítí 
a práva jízdy a chůze na nemovitém majetku obce Kamenice č. 1/2012.

Příští zasedání zastupitelstva obce se uskuteční v úterý 25. dubna 2017 v KD Kamenice od 19.00 hodin.



6 INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

 

 
22.4. 29.4.

Všedobrovice Všedobrovice - u hasi árny
Štiřín Š ín - Šalv jová

ín - Šípková
Struhařov Sa rová (nad d tským h išt m)
Olešovice Okru ní (u rybní ka)

Nová Hospoda Na Vyhlídce (u d tského h išt )
Korunní (u separa ního stanovišt )
K is e (odbo ka k OV)

Habrová x Hadovitá (u trafostanice)
Hluboká (u separa ního stanovišt )
Táhlá (u separa ního stanovišt )
Jílovská (bus sm r Jílové)
Lovecká (u bývalého obchodu)
Lýková ( u sepra ního stanovišt )
Lesní/Laný ová (u bývalé skládky)

Kamenice

Skuheř

Těptín

Ládví

   

–
 

JARNÍ SVOZ BIOODPADU 22. 4. a 29. 4. 2017 od 9.00 - 14.00 hodin 

Obec Kamenice připravila pro občany mobilní svoz bioodpadu z údrž-
by zahrad. Kontejnery budou přistaveny ve dvou termínech na stano-
viště uvedená v tabulce. Do kontejnerů je zakázáno ukládat jakékoliv 
jiné odpady než biologicky rozložitelné vznikající při údržbě zahrad. 
U kontejnerů bude ustanoven dozor.

Mobilní svoz bioodpadu je plánován také na podzimní období – asi lis-
topad, bližší informace o termínech bude uvedena na www.obeckame-
nice.cz a ve Zpravodaji z Kamenice.  V průběhu roku je možné k uložení 
bioodpadu využít služeb kompostárny Želivec:
www.kompostarnazelivec.cz, a to za ceny velmi příznivé. 

Dana Boxanová, vedoucí odboru správy majetku

Bezplatné uložení  
velkoobjemového 

odpadu 

pro obyvatele Kamenice ve 
Sběrném dvoře fi rmy OBR, 

Kamenice; 
telefon: 603 209 114,

 
je plánován na 30. 4. 2017

9.00 - 13.00 hodin

ZMIZÍ OVOCNÉ STROMY ?
Ovocné zahrady u domů, ovocné sady u selských stavení a ovocné ale-
je v polích a loukách se vyskytovaly v naší krajině už od středověku. 
Svědčí o tom značný počet krajových odrůd, které se v hojné míře 
pěstovaly ještě na začátku tohoto století a je možno se s nimi 
doposud setkat v některých lokalitách. U těchto odrůd nezná-
me většinou původ, vznikly náhodně, ale vzhledem ke svým 
kvalitám se dále šířily. 
Zejména staré sady představují unikátní prostor pro řadu 
organismů. Hnízdí zde mnohé druhy ptáků - sýkorky, pě-
nice, sedmihlásek, krutihlav, rehek nebo brhlík či ťuhýk. 
Dutiny, které tesají strakapoudi, mohou využívat puštíci, 
netopýři, plši nebo různé druhy hmyzu. 
Někdy  staré sady s dutinami vyhledává velmi vzácný 
sýček obecný. 
V podrostu pod stromy nachází úkryty žáby, ještěrky, 
rejsci, plši, bělozubky či ježci. Na sady je vázáno i mnoho 
hmyzu – různí brouci včetně slunéček, cvrčci, kobylky, včely, 
i různé druhy motýlů, z nich i náš největší – martináč hruš-
ňový.
Změnou vlastnických vztahů k půdě a priorit zemědělské výroby 
bohužel dochází v posledních letech k rušení starých sadů i stromořadí. 

Současný obraz venkova je bohužel postižený cílenou a násilnou změ-
nou zahrad a sadů. Krátce střižený trávník, minimalizace výsadby ovoc-

ných stromů, které jsou ve většině případů nahrazeny okrasným 
sortimentem druhů, které nelze ve většině případů považovat 

ani za domácí druhy. 
Také ovocné aleje podél silnic se nahrazují (pokud tedy 
vůbec k náhradě dochází) okrasnými stromy, jejichž plody 
nikdo nemusí sklízet…. 
Čím dál vzácnější je pohled na vzrostlé stromy obalené 
bílými nebo růžovým květy, na stromy obsypané různo-
barevnými plody…….
V zájmu péče o krajinu, která zohledňuje historické 
i ekologické hodnoty se snaží i obec Kamenice napomá-
hat obnově ovocných stromořadí tam, kde je to možné. 
Za zmínku stojí stromořadí hrušní a jabloní ve Všedobro-

vicích, stromořadí sladkoplodých červených jeřábů v ulici 
Na Vyhlídce, stromořadí oskeruší na Valnovce. Na vhod-

ných místech bude výsadba ovocných dřevin pokračovat.
Pokud i vy sami máte možnost, dejte na své zahradě šanci vyrůst 

ovocnému stromu. Odvděčí se vám svou krásou i se svými plody.
Šárka Valášková, Odbor správy majetku, oddělení životního prostředí

Rodiče, máte-li zájem o vítání 
Vašeho dítěte, hlaste se na Obec-
ním úřadu Kamenice - matrika. 
Rodiče všech narozených dětí 
v obci neobesíláme z důvodu 
dodržování zákona na ochranu 
osobních údajů. 
Rodič, který bude mít o vítání 
zájem, vyplní jednoduchý formu-

VÍTÁNÍ KAMENICKÝCH OBČÁNKŮ
lář a pošle na e-mailovou adresu matrika@kamenice.cz nebo odevzdá 
osobně na podatelně, či zašle poštou. 
Pro účely evidence bude zájemce požádán o jméno a datum narození 
dítěte, své jméno a vztah k dítěti, kontaktní telefon a adresu, na kterou 
bude zaslána ofi ciální pozvánka před konáním slavnostního obřadu. 
Přihlášku k Vítání občánků v obci Kamenice naleznete na www.kame-
nice.cz v sekci dokumenty - obecní úřad.
Vítání je plánováno na listopadovou sobotu.

Jana Havlíčková, správní odbor - matrika

Kaštanová u separačního stanoviště



7INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

ODPADY 2017 - INFORMACE 
PRO MAJITELE REKREAČNÍCH OBJEKTŮ  

HLEDÁME….HLEDÁME….

Všichni mohou využívat sběrné nádoby na tříděný odpad (papír, sklo, 
plasty a nápojové kartony) ve všech osadách obce Kamenice a využít 
odvoz nebezpečného odpadu v měsíci květnu a říjnu. 
Jednorázové známky na sběrné nádoby (popelnice) mohou využít ti, 
kteří jsou v lokalitách, kde zabezpečuje pravidelný odvoz komunálního 
odpadu fi rma ASA, a.s. 
Jednorázové známky si každý může v případě potřeby přikoupit na OÚ 
Kamenice za cenu 100,-Kč/ks. 
Pytle výhradně s logem OBR mohou využít ti majitelé rekreačních 
objektů, kteří jsou v nepřístupných lokalitách, kde není zajištěn svoz 
fi rmou ASA, a.s. nebo nemají sběrnou nádobu. V tomto případě ma-
jitelé rekreačních objektů odevzdají pytle na sběrný dvůr v Kamenici 
(odbočka z ulice Jílovská na Čakovice). 

Otevírací doba sběrného dvora: 
Pondělí – pátek  7.00 - 12.00   13.00 -17.00 
Sobota  7.00 - 13.00 
 Jiné pytle jsou nepřípustné!  

Pro zlepšení služeb objede fi rma OBR v květnu, červnu, červenci, srpnu 
a září (pondělí 29.5., 26.6.,31.7.,28.8.a 25.9. 2017st.) chatové lokality a 

odveze pytle, které budou před chatou u plotu. Jiný odpad než komu-
nální v pytlích fi rmy OBR nebude odvezen. 

Po zaplacení poplatku budou jednorázové známky a pytle průběžně 
k  vyzvednutí na Obecním úřadě v Kamenici po předložení dokladu 
o zaplacení poplatku nebo výpisu z účtu. 
Při placení bankovním převodem nebo složenkou typ „C“ je nezbyt-
ně nutné uvést evidenční číslo rekreační chaty + variabilní symbol 
ve  tvaru: xxxx3722 (např. chata ev.č.1601 bude mít VS 16013722), 
jinak nelze platbu identifi kovat. Můžete zaplatit také přímo na OÚ 
v úředních hodinách PO a ST od 8.00 do 12.10; od 13.00 do 17.00 
hodin. 
Odvoz nebezpečného odpadu bude 15. května a 30. září 2017. Čas 
a jednotlivá stanoviště budou upřesněny na úředních deskách v osadách 
obce. 
 
Poplatek z rekreačních objektů je třeba uhradit do 30.4.2017. 
Občané, majitelé rekreačních objektů, návštěvníci, prosíme neházejte 
do nádob na tříděný odpad jiné druhy odpadu, byl by znehodnocen 
obsah celého kontejneru. Děkujeme.  

Luboš Žáček vedoucí TS

Pro majitele rekreačních objektů je zachován poplatek za komunální odpad ve stejné výši jako v předcházejících  letech 
– 580,- Kč. Poplatek zahrnuje pět jednorázových známek nebo sedm pytlů na komunální odpad s logem fi rmy OBR. 

ROZPIS ODVOZU NEBEZPEČNÉHO ODPADU V KAMENICI
SOBOTA 13. 5. 2017 

Všedobrovice   VRBOVÁ u separačního hnízda     8.00 -  8.20
Štiřín     ŠÍPKOVÁ          --   „ ---      8.25 -  8.45
Struhařov   SAFÍROVÁ u dětského hřiště      8.50 -  9.10
Olešovice   OKRUŽNÍ  u rybníčka      9.15 -  9.35
Nová Hospoda   NA VYHLÍDCE u dětského hřiště     9.40 - 10.00
Kamenice   RINGHOFFEROVO NÁM.    10.05 - 10.25
Skuheř                KRAJNÍ u rybníka     10.35 - 10.55
Těptín                 TÁHLÁ u zvoničky     11.00 - 11.20
Ládví                  LOVECKÁ u bývalé prodejny    11.30 - 11.50
Ládeves              U VEJMELKŮ č.p. 251    11.55 - 12.15

Druhy nebezpečného odpadu, které se budou odebírat:
olověné akumulátory, lepidla,  kyseliny, staré léky,  suché články, monočlánky, olejové fi ltry, oleje, nádoby 
od barev, rozpouštědla, vývojky a ustalovače.

POZOR!!!
Televizory, lednice, vysavače, monitory,veškeré drobné elektrospotřebiče lze odevzdávat celoročně ve shro-
mažďovacím dvoře fi rma OBR a proto nebudou odebírány při tomto odvozu nebezpečného odpadu!!!

Neodebírají se odpady typu:
suť, pneumatiky,  lepenky, železa, (sporáky, bojlery), lina,  koberce.           Luboš Žáček vedoucí TS

Obec Kamenice hledá spolehlivého pracovníka 
na úklid veřejného prostranství - sběr odpadků, zametání.  

Práce v dopoledních hodinách, 2 dny v pracovní dny + víkendy. 
Vhodné pro aktivní důchodce. 

Bližší informace lze získat na odboru správy majetku, 
D. Boxanová nebo L. Žáček.



200. VÝROČÍ NAROZENÍ FRANTIŠKA RINGHOFFERA
V měsíci dubnu již začínají výroční oslavy. Přinášíme vám seznam chystaných akcí spojených s tímto výročím.  

Snad vás nějaká z nich zaujme a také se jí zúčastníte.

AKCE KONANÉ K VÝROČÍ FRANTIŠKA RINGHOFFERA

8. 4. 2017 Vlastivědná vycházka s Mgr. Janem Pišnou

9.30 hodin sraz u brány zámku v Kamenici
Při příležitosti 200. výročí narození Františka Ringhoff era II. si 
vás dovolujeme pozvat na Vlastivědnou vycházku s Janem Piš-
nou. Společně navštívíme kostel sv. Fr. Serafi nského, Ringhoff e-
rovu hrobku,  Hospodářský dvůr v Kamenici.

22. 4. 2017 Pochod krajinou barona Ringhoff era

12. putování

KRAJINOU BARONA
RINGHOFFERA
pěšky, na kole i koloběžce

Vyrazte na jarní výlet a projděte si historickou stezku zaklada-
tele velkopopovického pivovaru, barona Františka Ringhoff era. 
Stezka je krásnou procházkou malebným krajem s 10 zastave-
ními, kde na vás budou čekat soutěžní úkoly.

28. 4. - 1. 5. 2017 Oslavy narozenin Františka Ringhoff era 
v Pivovaru Velké Popovice

František Ringhoff er se nesmazatelně zapsal do života i tváře 
Velkých Popovic. Je tedy opravdu proč oslavovat, proto vás 
zveme na speciální tématické prohlídky s přípitkem k jeho na-
rozeninám a soutěžemi na trase.

Dopoledne (čas a start upřesníme) si vyjděte na procházku 
s pamětníkem Velkých Popovic, panem Vlastou Čelikovským 
a vyslechněte si odkaz Ringhoff erů. Sraz před popovickým pi-
vovarem v 9.30 hodin.

14. 5. 2017 Na kole Krajinou barona Ringhoff era

Užijte si projížďku na kolech po stopách Ringhoff erů v okolí 
Kamenice a Velkých Popovic. Sraz v 10.00 hodin před popovic-
kým pivovarem a v 11.00 hodin před KC Kamenice.

24. 5. až 27. 5. 2017 Mezinárodní konference RINGHOFFER 200 
Rodina-Podnikání-Politika

24. 5. - 26. 5. na zámku Štiřín. 27. 5. v Technickém muzeu 
v  Praze. Pro občany Kamenice a Velkých Popovic je vstup 
na  konferenci zdarma mimo poskytovaného občerstvení. 
V případě zájmu potvrďte rezervaci účasti na emailovou adresu: 
kckamenice@obeckamenice.cz Program konference naleznete 
na http://www.200let.cz. 24. 5. 2017 od 18.00 hod. na Ringhoff e-
rově hrobce se uskuteční přednáška a koncert na lesní rohy.

 13. 5. 2017 Po stopách Ringhoff erů

26. 5. 2017 Návštěva Muzea městské hromadné dopravy v Praze
Jízda historickou tramvají centrem Prahy. Prezentace parního 
vozu Komarek na trase Masarykovo nádraží – hlavní nádraží 
– nádraží Smíchov. Exkurze „Po stopách Ringhoff erů v Praze 
na Smíchově“ Panelová výstava před před kostelem sv. Václava 
na Smíchově. (informace budou v dalším čísle upřesněny).



KRAJINOU BARONA RINGHOFFERA
Ringhoff erové spravovali zdejší krajinu s nadhledem hospodářů, starajících se nejen o zemi, ale také o lidi, kteří v ní žijí. Stopy jejich hospodaření 
jsou v kraji znát dodnes. Silnice a cesty lemované alejemi starých stromů, opuštěné lomy, lesní obory pro chov zvěře, rybníky, louky, remízy a past-
viny, pivovar s bradatým kozlem ve znaku, architektonicky hodnotné zámecké rezidence i prosté venkovské zvoničky a kapličky, strojírenský provoz 
obklopený parkem i kus zachovalé přírody – to vše lze stále nalézt nedaleko od Prahy, v krajině kolem Kamenice a Velkých Popovic. 

František Ringhoff er stál u zrodu spojeného dominia, rozkládajícího 
se na území od Pyšel a Dolní Lomnice přes Velké Popovice, Lojovice, 
Štiřín, Kamenici, Těptín až ke Kostelci u Křížků. On i jeho potomci 
vybudovali a spravovali prosperující velkostatek, který postupně vytvo-
řili spojováním a modernizací původních feudálních statků. Aktivity 
tohoto velkostatku zahrnovaly mimo jiné: lesnictví, živočišnou i rost-
linnou výrobu, rybniční hospodářství, pivovar, lihovar, sodovkárnu, 
zpracování zemědělských produktů a jejich prodej na vlastních trzích, 

pilu, kamenolomy, cihelnu, strojní výrobu, elektrifi kaci hospodářských 
a obytných objektů, budování infrastruktury, ať již šlo o cesty, telefonní 
linky propojující správní objekty fi rmy (včetně hájoven), ale také stav-
bu obytných domů pro své zaměstnance, školy, pošty apod. 
Vlastnili několik loveckých obor, udržovali a rozvíjeli zámecké parky, 
propojovali svá sídla a statky sítí cest, založili zde jedno z prvních gol-
fových hřišť v českých zemích i dobovou plovárnu u rybníka.

VELKÉ POPOVICE 
První zmínky o Velkých 
Popovicích z roku 1332 
ještě hovoří o osadě s ná-
zvem Adamovice. V roce 
1400 připadla osada králi 
Václavovi, poté ji v roce 
1420 dobyli husité. Roku 

1560 byla postavena nová tvrz, stojící na místě dnešní nejstarší budovy 
pivovaru. Následně je zdejší dvůr v držení klášterů, nejprve Premons-
trátů ze Strahova, poté Benediktínů ze Starého Města. Od této doby se 
obec uvádí jako Popovice. Součástí Popovic je Brtnice, kde žili tzv. brt-
níci – lidé živící se sběrem medu lesních včel. V roce 1870 koupil panské 
državy Velké Popovice František Ringhoff er. 
Historie velkopopovického pivovaru 
Když František Ringhoff er připojil ke kamenickému panství hospodář-
ský dvůr ve Velkých Popovicích, začal v roce 1871 stavět pivovar. První 
pivo ze svého pivovaru František Ringhoff er již bohužel neochutnal. 
Zemřel rok před dokončením pivovaru. Pivo z Velkých Popovic brzy 
získalo na oblíbenosti. Ringhoff erové vybavovali pivovar technickými 
novinkami, díky kterým si pivovar vydobyl pozici jednoho z nejúspěš-
nějších a nejoblíbenějších podniků v okolí. 

Pivovarské lesní studny 
Geologický podklad kraje tvoří převážně sienit a žula, ukrývající ložiska
čisté podzemní vody. O její výborné kvalitě věděl již František Ringho-
ff er, který si vodu z Mariánské studánky v Kamenici nechával posílat 
až na Smíchov. Právě výtečná jakost a vydatnost pramenů, vyvěrajících 
v okolních lesích, byla jedním z důvodů přenesení výroby piva do Vel-
kých Popovic. V současné době pivovar čerpá vodu z deseti lesních 
studní.
 Železniční vlečka
V roce 1871 byla uvedena do provozu dráha Františka Josefa z Prahy 
do Vídně. V roce 1886 věnovala fi rma Ringhoff erů 4000 zlatých na stav-
bu staniční budovy ve Strančicích a v roce 1904, byla zprovozněna 6 km 
dlouhá železniční vlečka, spojující pivovar s hlavní železniční tratí 
ve Strančicích. Nezrealizovalo se pokračování k závodu v Kamenici.
Přírodní park Velkopopovicko 
Rozloha činí 22 kilometrů čtverečních. Členitá krajina rytmicky se 
střídajících zalesněných vršků dosahujících nadmořské výšky až 500m, 
prudkých strání spadajících do úzkých údolí Mokřanského a Křivoves-
kého potoka, svažitých, málo úrodných polí, spolu s malými vesnička-
mi a samotami působí neobyčejně harmonickým dojmem. Jde o jednu 
z nejpůvodnějších a nejopuštěnějších krajin východního okraje Prahy.

ZÁMEK LOJOVICE 
V srdci přírodního par-
ku Velkopopovicko stojí 
trojkřídlý barokní zámek 
Lojovice. 
Nachází se na místě pů-

vodní tvrze z roku 1509. O zdejší neúrodné panství nebyl velký zájem 

a zámek často střídal majitele. V roce 1834 zámek koupil Ervín hrabě 
Nostic-Rhieneck, který jej, spolu s nedalekým zámkem Štiřín, prodal v 
roce 1869 (zámek Štiřín 1870) Františku Ringhoff erovi, který již vlastnil 
obec a zámek Kamenici. 
Dnes se zdá neuvěřitelné, že obec Lojovice s přilehlými osadami byla 
ještě v roce 1890 nejurbanizovanější obcí regionu.

ZÁMEK ŠTIŘÍN
Jednou z nejvýznam-
nějších staveb, kterou 
František Ringhoff er 
získal pro své záměry 
v oblasti Kamenicka 

a Velkopopovicka, je bezesporu štiřínský zámek. Na jeho místě 
stávala středověká tvrz z počátku 15. století. V jejím držení se 
střídali arcibiskupové a různé šlechtické rody. Salm-Reiff erschei-
dové objekt nechali přestavět na jednopatrový trojkřídlý, pozdně 

barokní zámek. Za éry Ringhoff erů se v letech 1900 až  1905 
uskutečnila rekonstrukce, při které zámek získal prakticky 
dnešní podobu. Dnes patří celý zámecký areál včetně přilehlého 
parku mezi nejlépe udržované historické stavby u nás. V parku 
se nachází golfové hřiště. Ringhoff erové byli velikými milovníky 
a propagátory golfu.  V bezprostředním sousedství zámku na-
jdete dům Atis postavený arch. Kačerem ve stylu tzv. organické 
architektury. 

Zdroj: Ladův kraj

Příště si napíšeme o Kamenici, Zámku Kamenice, Kamenických hamrech, Hrobce Ringhoff erů, Hornopožárských lesích, přírodní 
rezervaci  Grybla, přírodní památce Vlčí rokle, Rozhlednách Vlková a Ládeves a dalších. 
U příštího vydání zpravodaje se na vás těší                   Jana Novodvorská, šéfredaktorka



10 MATEŘSKÉ ŠKOLKY V KAMENICI. . . 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KAMENICE, Ringhoff erova 437, Olešovice – Kamenice 
 ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

Ve středu  3. 5. 2017 od 10.00 hod. do 15.00 hod. proběhne zápis dětí v ředitelně MŠ Kamenice. 

S sebou přineste : 
•  kompletně elektronicky vyplněnou žádost ( 1 list A4 oboustranně )
•  rodný list dítěte

Důležité informace:
Žádost o přijetí je ke stažení a vyplnění na www.mskamenice.cz v sekci 
Aktuality-Zápis. Elektronicky vyplňte, vytiskněte, podepište a s dalšími 
potvrzeními přineste originál v den zápisu do MŠ.+ potvrzení lékaře, 
matrika OÚ Kamenice o trvalém pobytu dítěte – poplatek 50 Kč
Na neúplné, nepodepsané žádosti nebo podané mimo termín zápisu 
nebude brán zřetel. 
Nezáleží na pořadí, v jakém se k zápisu dostavíte!!! 
Dostavte se, pokud možno, s dítětem. Dítě by mělo zvládat osobní hy-
gienu a sebeobsluhu přiměřeně svému věku.

Kriteria pro přijetí :
• Dítě v posledním roce před zahájením školní docházky  –tj. děti 

nar. do 31.8.2012 -povinná předškolní docházka 
• Děti nar. od 1.9.2012 – 31.8.2013 s trvalým pobytem v obci Kame-

nice+ obcích v její působnosti
• Trvalý pobyt dítěte v obci Kamenice + její osady (Olešovice, 

Těptín, Štiřín, Všedobrovice, Nová Hospoda, Struhařov, Ládeves, 
Ládví, Skuheř)

Volná místa se obsazují postupně od věkově nejstarších dětí k nej-
mladším na celotýdenní docházku do naplnění volné kapacity školy. 

• Termín pro vyjádření účastníků řízení k podkladům pro rozhodnutí: 10. 5. 2017 od 11.00 do 13.00 hod. v MŠ 
• Termín pro ukončení shromažďování podkladů pro rozhodování: 25. 5. 2017. 
• Seznam přijatých žadatelů pod registračními čísly bude zveřejněn nejpozději 1. 6. 2017.
• Rozhodnutí se osobně vyzvedávají v MŠ  29. 5.- 31. 5. 2017  v době od 6.45 do 16.45 hod. 
• Nevyzvednutá rozhodnutí nepřijatých žadatelů budou odeslána 1. 6. 2017 na uvedenou adresu.

Ředitelka zveřejní seznam přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem (ne jmenovitě, je důležité si ho uschovat ) na webových stránkách 
školy-aktuality a info tabuli v MŠ. Písemná rozhodnutí o přijetí se nezasílají. Výsledky přijímacího řízení nesdělujeme telefonicky !!! Zákonní 
zástupci nepřijatých dětí si na základě podpisu musí vyzvednout rozhodnutí v MŠ osobně, nevyzvednutá budou zaslána do vlastních rukou.

Pokud budou zákonní zástupci podávat žádosti do více předškolních 
zařízení, žádám neprodleně o písemné sdělení, do jaké MŠ skutečně 
nastoupí docházku od 1. 9. 2017, stačí na email MŠ: ms.kamenice@
seznam.cz z uvedené kontaktní emailové adresy v žádosti. Máme pak 
možnost, když přijatý uchazeč nenastoupí, přijmout dalšího zájemce dle 
věkového pořadníku. 

V letošním roce máme 42 dětí v posledním roce před zahájením 
školní docházky, ale ještě nám nejsou známy přesné počty dětí, které 
budou mít odklad. Počítáme zhruba se 35 volnými místy.
 
Od 1.9.2017 platí povinné předškolní vzdělávání pro děti v posledním 
roce před nástupem do ZŠ. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání 

•  občanský průkaz zákonného zástupce
•  cizí státní příslušníci povolení k pobytu

Vážení, 
vzhledem ke skutečnosti, že se k nám donesly nepravdivé informace, které nás poškozují, uvádím toto: 
• žádné dítě se neztratilo z naší MŠ 
• dítě se ztratilo RODIČI po vyzvednutí a odchodu z MŠ mimo náš areál 
• naopak provozní školy byly nápomocny rodičům při hledání  
 
Děkuji za pochopení a prosím, šířit pouze PRAVDIVÉ informace. Důvěra je velmi křehká věc a děti jsou to nejvzácnější, co 
rodiče mají a právě s onou důvěrou nám je svěřují.

Jana Boučková - ředitelka MŠ Kamenice

povinné, se vzdělává v mateřské škole zřízené obcí, v němž má dítě 
místo trvalého pobytu, pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou 
mateřskou školu nebo jiný způsob povinného předškolního vzdělávání. 
Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdě-
lávání jiným způsobem, je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spá-
dové mateřské školy. Oznámení je povinen učinit nejpozději 3 měsíce 
před počátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního 
vzdělávání dítěte. 

Podrobné informace naleznete na: na www.mskamenice.cz v sekci 
Aktuality-Zápis. http://www.mskamenice.cz/aktuality-info-zapis-
-na-skolni-rok-2017_18  

Jana Boučková - ředitelka MŠ Kamenice

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
Téměř 30 dětí z naší MŠ se na přelomu února 
– března /od 27.2-3.3.2017 zúčastnilo týdenní 
výuky, „HRAVÉ LYŽOVÁNÍ “ v blízké Cho-
touni. Během celého týdne jsme si společně 
užili spousty legrace a radosti z pohybu na ly-
žích. Veškerá výuka probíhala formou hry 
a jejím cílem bylo, aby se děti na sněhu bavily. 
Někteří děti pod vedením zkušených instruk-

torů vylepšovali svůj styl a jiní začali prvními 
nesmělými krůčky. A výsledek? Všechny děti 
krásně lyžují. Závěrem týdne byly závody, 
za které byly děti odměněny. Tímto bychom 
chtěli poděkovat instruktorům za krásně vy-
dařený týden, který jsme s nimi mohli strávit.

Hana Hrdličková, učitelka MŠ Kamenice 



11ZÁKLADNÍ ŠKOLY V KAMENICI. . . 

EKOTÝM A SPOLUPRÁCE 
S DRUŽINOU

MNĚ TO NEJDE

Na ZŠ v Kamenici již šestým 
rokem provozujeme Ekotým. 
Je nás tu deset dívek a v minu-
lém školním roce jsme v rámci 
soutěže založily ZOO koutek. 
Při pátečních schůzkách jsme 
zvířátka ukazovaly dětem ze 
školní družiny a všechny to 
moc bavilo. Rozhodly jsme se 
tuto činnost zopakovat i letos 
s  malou obměnou. Pro děti 
jsme připravily stanoviště, kde 
se zábavnou formou dozvědí 
něco o třídění odpadu, vybar-
vují, luští a poznávají obalové 
materiály. Za odměnu se zasta-

ví u zvířátek a tisknou si razítka na památeční kartičku. Podle 
reakcí dětí se zatím všem skupinám u nás v učebně přírodopisu 
líbilo a návštěvu by si i zopakovaly.

Agáta Lázeňská, členka Ekotýmu

LYŽAŘSKÝ KURZ

V letošním roce 
sedmé ročníky opět 
vyrazily na lyžařský 
kurz na Bublavu 
do  Krušných hor. 
Podle předpovědi to 
vypadalo, že nám po-
časí nebude moc přát. 
Opak byl pravdou - 
každé ráno dolů po manšestru, odpoledne sluníčko a přes noc 
mírné sněžení.
I letos se žáci zdokonalovali v jednotlivých jízdních stylech, a pět 
dětí se dokonce na lyže postavilo úplně poprvé. Večer jsme se vě-
novali přednáškám a týmovým hrám. Za celý týden jsme všichni 
udělali spoustu práce a viditelné pokroky. V pátek se všichni 
zúčastnili slalomových závodů, jejichž vítězkou se stala Pavla 
Matoušková ze 7.A v čase 29.53. 
Celý týden jsme si společně užili a přivezli si mnoho vzpomínek 
na příjemně prožitý lyžařský kurz.

Pavla Ježová, učitelka ZŠ, a žáci 7.AB

„K čemu mi to bude?“
„Mně to nejde.“
„A musím tam chodit?“
„Může mi máma napsat omluvenku?“
„A jak dlouho tam budeme chodit?“
„A kdy se budeme prát?“
Tyto a mnoho dalších otázek nám kladly 
děti, když se naše škola rozhodla využít 
možnosti spolupráce s místním judistic-
kým oddílem Judo Kyklop paní Aleny 
Mairichové. Pod vedením zkušeného 
trenéra děti absolvují v sále kulturního 
domu, v rámci projektu MŠMTV „Judo 
do škol“, hodiny všeobecné judistické 
průpravy. Má to  několik výhod. Kromě 
toho, že naše škola díky spolupráci s judi-
stickým oddílem získala do doby, než se 
dostaví nová tělocvična a než přijde po-
řádné jaro, střechu nad hlavou pro jednu 
ze dvou hodin tělocviku, mají děti také 
možnost naučit se novým dovednostem.  
Na tatami (odpružená plocha, na které se 
cvičí judo) si potrénují, jak správně padat, 
a také si vyzkouší několik základních 
chvatů.
Dobře padat se někdy hodí každému 
z  nás, chvat, který aspoň trochu zaskočí 

protivníka, se může hodit hlavně děvča-
tům. A že to zpočátku nejde? To je přece 
normální. Žádný učený totiž z nebe ne-
spadl a děti se aspoň takto učí překonávat 
překážky. A to je pro život hodně důležité. 
Je pravda, že na začátku byl i obyčejný 
kotoul pro mnoho dětí problémem, ale 
spolupráce nás (učitelek tělesné výchovy) 
a trenéra juda přinesla své ovoce a děti se 
začaly rychle zlepšovat a ptát se, kdy se 
budou prát. Chodit na judo budeme do 
konce dubna a další chvaty se budeme 
učit, jakmile budou všichni natolik obrat-
ní a silní, aby se mohli „prát“ bezpečně. 
Tomu předchází nácvik kotoulů vpřed 
i vzad, různé motorické hry, nácvik pádů, 
ale i kondiční testy pro kontrolu, zda se 
děti zlepšují.
Chodí-li vaše dítě se školou na judo, 
nepište mu tedy prosím zbytečně omlu-
venky. Nikdo děti na judu netýrá, a když 
naopak děti trochu potýrají a protáhnou 
svoje tělo ztuhlé od počítačů a školních 
lavic, určitě jim to neuškodí. Kromě tre-
néra a paní Mairichové je vždy přítomna 
i jedna z učitelek tělesné výchovy a děti se 
na ni můžou kdykoli a s čímkoli obrátit. 

Chození do kulturního domu má ještě 
další výhody. Děti si jednou týdně zo-
pakují, že po chodníku se chodí vpravo, 
že do vozovky vstupujeme až po rozhléd-
nutí a až když přijíždějící vozidlo zcela za-
staví, že se chovám ohleduplně ke starším 
lidem a vejdu-li do místnosti (potažmo 
do tělocvičny), tak pozdravím.
Ráda bych poděkovala dětem za výdrž 
při  oblékání, převlékání a přesouvání 
ze  školy do KD a judistickému oddílu 
za poskytnutí „přístřeší“ a spolupráci 
do doby, než bude hotova naše nová tělo-
cvična, na kterou se všichni moc těšíme. 
A  pokud mají vaše děti chuť sportovat 
a nevíte kde a co, koukněte na webové 
stránky školy (http://www.kamenicesko-
la.cz/aktivity-skoly/zajmova-cinnost/
krouzky-a-kurzy-komunitniho-centra.
html) a nebo na www.sportvokoli.cz, kde 
najdete odkazy na mnoho různých spor-
tovních oddílů v blízkém i vzdálenějším 
okolí.

SPORTU ZDAR!

Eva Jandová, učitelka ZŠ



12 ZÁKLADNÍ ŠKOLY V KAMENICI. . . 

JARO VE ŠKOLE V OLEŠOVICÍCH

S BŘEZNEM  přišlo jaro a do školy v Olešovicích několik zajímavých akcí . . . . 
Dne 6. března k nám přijeli držitelé vzácných medailí v taekwon-du ukázat svoje umění v nacvičené exibici. Všem se to velice líbilo, 
vystoupení bylo hezké, ale i napínavé. Především jsme měli pochopit, že bojové umění není určeno ke pranicím mezi sebou, ale zcela 
k něčemu jinému. Exibice proběhla pod vedením Davida Mondscheina a my jim všem děkujeme, že k nám přijeli /na tuto akci si 
vzali dovolenou/.

Dne 17. března jsme pro žáky 2. stupně připravili výukový pro-
gram Cesty integrace Říčany, na téma šikana a bezpečnost dětí. 
Jednalo se o velice prospěšnou akci.
Dne 24. března  zpívání ve škole „jen tak“ se zpěvákem Ivanem 
Mládkem.

Dne 31. března – beseda s Mluvčím policie ČR – drogy, opatr-
nost dětí venku.
Dne 16. března naše škola mimo patrona Michala Davida zís-
kala dalšího patrona, je jím fi rma Kasia Říčany, pod vedením 
Ing. Formánka. Těšíme se na novou spolupráci.

SLYŠET, ALE I VIDĚT A PŘEMÝŠLET

V polovině března absolvovaly deváté třídy dvě exkurze – do Židovské-
ho muzea v Praze a do Lidic. Cílem bylo doplnit si informace o životě 
Čechů v období Protektorátu Čechy a Morava, o Heydrichiádě a o holo-
kaustu. Měli jsme možnost nejen slyšet velmi smutné skutečné příběhy 
lidí, celých rodin, ale i vidět obyčejné věci, které jim patřily, které užívali 
před tím, než přišli o život díky zrůdné ideologii fašismu, nacismu a an-
tisemitismu, kvůli válce.

PRACUJEME S TALENTOVANÝMI DĚTMI

ZŠ Kamenice je škola otevřená všem žákům. Již tradičně se vě-
nujeme  žákům s poruchami učení, nabízíme jim možnost ná-
prav, doučování, podpůrné pedagogické činnosti ve vyučovacích  
hodinách.
V letošním školním roce jsme se rozhodli, že se více zaměříme 
i na práci s talentovanými žáky, že individuální přístup v hodi-
nách doplníme na 1. stupni ještě  o výuku v tzv.  skupinkách. Pi-
lotně jsme rozšířili výuku matematiky a českého jazyka pro žáky 

4. a 5. ročníků, kteří mají o dané předměty intenzivnější zájem. 
Těmto vybraným žákům nabízíme ve skupinkách jiný pohled 
na vyučované předměty a možnost hlubšího pronikání do jejich 
problematiky, a to i nad rámec povinné výuky. 
Zkušenosti z více jak půlroční práce nasvědčují tomu, že žáci  
učící se v konkurenčním prostředí jsou více motivováni, pracují 
rychlejším tempem a školní výuka je více baví.

Vyučující M a ČJ 1. stupně ZŠ

Obzvlášť na nás zapůsobilo povídání s pamětnicí, která zažila v koncen-
tračním táboře Terezín spoustu ponižování, strachu, ale i hladu, zimy, 
špíny, štěnic. Jsou to vzpomínky tak těžké, že ji  trápí ve snu dodnes. 
To  množství židovských jmen  na zdech Staronové synagogy, jmen, 
které označují lidi zemřelé v období holocaustu v Čechách, je obrovské.
Těžko pochopitelný byl i osud lidických mužů a Lidic vůbec. Četli jsme 
si v  muzeu příběhy odvlečených lidických žen a dětí, poslouchali jsme 
ticho u pamětního kříže a sousoší. Doufáme, že takovéto dějiny se 
už nebudou nikdy opakovat. 

Žáci 9.A třídy



13ZÁKLADNÍ ŠKOLY V KAMENICI. . . 

VÝUKA (NEJEN) CIZÍCH JAZYKŮ NA ZŠ TĚPTÍN 

Mezi přednosti školy patří:

ZÁPIS DO LESNÍ ZŠ DEVĚTSIL 
Základní škola Devětsil je soukromá škola, kterou založili rodiče dětí lesní mateřské školky Devětsil v Ka-
menici - Skuheř. Škola klade důraz na vnitřní motivovanost k celoživotnímu učení, orientaci v hodnotách 
a informacích, porozumění v souvislostech a respekt ve vztazích k lidem i přírodě. Je to škola, která děti 
učí dobře zvládat rychlé proměny dnešního světa a vede je k aktivnímu přístupu.

• malá škola s rodinnou atmosférou
• nízký počet dětí ve věkově smíšené  třídě
• každodenní pobyt v přírodě  
• učení prožitkem
• nadstandardní výuka anglického jazyka s rodilým mluvčím
• děti se spolupodílí na výuce a tvorbě pravidel
• škola otevřená rodičům, rodinám dětí a místní komunitě

• formativní hodnocení 
• Hejného matematika 
        a další inovativní metody výuky

ZŠ Devětsil je certifi kována v programu Rodiče vítáni www.rodicevitani.cz 
a v programu Skutečně zdravá škola www.skutecnezdravaskola.cz.
Škola je registrována pod Ministerstvem školství a úspěšně prošla hodnocením České 
školní inspekce.

Zápis pro školní rok 2017/2018 proběhne ve středu 26.4. 2017
od 8.30 nebo od 16.30 hodin. 
Přijímáme žáky do první třídy. 
Umožňujeme přestup do druhé a třetí třídy.

Více zde: http://www.skoladevetsil.cz/ 
Veronika Zimmelová, koordinátorka školy

Určitě se některým z vás už někdy stalo, že vás oslovil cizinec s prosbou o radu. A vy, přestože 
jste se nejspíš několik let učili angličtinu nebo možná němčinu, nebyli jste schopni dát dohro-
mady smysluplnou větu. Ach, ty jazyky. Co dělat? V Základní škole Těptín víme, jak na to.  

Chceme, aby děti v  naší škole vnímali cizí 
jazyk nikoliv jen jako jeden z povinných 
školních předmětů, ale chápali a přijímali ho 
jako užitečný komunikační prostředek. Tomu 
odpovídá i náš přístup k výuce cizích jazyků. 

Naší vizí je vytvořit dětem takové prostředí, 
v němž by se mohly doslova obklopit ang-
ličtinou, později i  němčinou. Chceme u  dětí 
rozvíjet přirozenou vnitřní motivaci k  učení 
se cizím jazykům. Od první třídy děti začínají 
s angličtinou, v osmé třídě pak přibírají ještě 
němčinu. Od září bude část výuky angličtiny 
probíhat s rodilým mluvčím. 

Koncepce výuky jazyků na naší škole je na-
stavena tak, aby se děti přirozeně učily komu-
nikovat rovnou v  cizím jazyce a v ideálním 
případě si vůbec nepomáhali češtinou, neboť 
tahle „berlička“ proces učení často zpomaluje. 
Ve škole bude vytvořen také jazykový koutek 
s anglickými a německými knihami, časopisy, 
případně i hrami. Jednáme se základní školou 

v Rakousku o vytvoření partnerství a budeme 
pracovat na společných projektech, ve vyšších 
ročnících chceme pořádat výměnné zájezdy. 
Znalost cizího jazyka se tak stane nejen cílem, 
ale i  prostředkem k  získávání nových vědo-
mostí, vyměňování si zkušeností, navazování 
nových přátelství.  
Důraz na prožitkové učení a vnitřní motiva-
ci klademe i v ostatních předmětech, nejen 
při výuce jazyků. Přesvědčte se sami, navštívit 
nás můžete po domluvě kterýkoliv den. 
Zápis dětí do první třídy probíhá až do kon-
ce dubna, individuální termín si můžete 
domluvit s  ředitelkou školy Zuzanou 
Hryzbilovou. Průběžně přijímáme i děti 
do druhého až šestého ročníku, v září nově 
otevíráme sedmou třídu. 
Velmi nás těší rostoucí zájem ze strany rodičů 
i jejich dětí. Přijďte se podívat i vy, že známky 
nejsou tím, co je potřeba k dobrému pocitu 
z práce ve škole.
Lucie Moučková, koordinátorka výuky cizích 
jazyků ; skolateptin.info



MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA

MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA KAMENICE
zve seniory 12. dubna 201712. dubna 2017 

od 14.00 hodin 
do Knihovny na velikonoční besedu při kávičce

Informace na tel. čísle 608 734 455.

Těšíme se na vás!        Jana Novodvorská

Srdečně vás zveme na příjemné jarní posezení, kde si budeme při kávičce společně 

si povídat a vyprávět o velikonočních svátcích. 

Když vezmete s sebou něco dobrého ke kávě, to bude moc prima.  

MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA KAMENICE

VYHLAŠUJE  OD 1. 4. DO 30. 10. 2017 

VÝTVARNOU A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ

MOJE KNIHA

Vyrobte vlastnoručně knihu na téma:

Náš život se zvířátkem

Pohádkový příběh

Dobrodružný příběh

Ze světa fantazie

CO TO ZNAMENÁ?

Zahrajte si na spisovatele a napiště a oilustrujte svoji knihu na ně-
které z vypsaných témat. 
Téma se smí kombinovat, může se jednat o jeden příběh ale i více 
příběhů, či pohádek. Kniha musí mít alespoň 10 stran + přebal. 
Jedna třetina knihy smí mít komixovou podobu. 
Ilustrace nesmí rozsahem přesahovat textovou část. Fantazii se meze 
nekladou. 
Těšíme se na vaše knihy, které vám po donesení svážeme kroužko-
vou vazbou.

KNIHY PŘINESTE NEJPOZDĚJI DO 30. 10. 2017 

DO KNIHOVNY V JEJÍCH VÝPŮJČNÍCH HODINÁCH.  

Z DONESENÝCH KNIH USPOŘÁDÁ KNIHOVNA 

VE SVÝCH PROSTORÁCH KONCEM ROKU VÝSTAVU. 

BUDEME SI Z NICH ČÍST PŘI NOCI V KNIHOVNĚ.

VÍTĚZE ČEKÁ ROČNÍ REGISTRACE V KNIHOVNĚ ZRARMA 

A ROZHOVOR VE ZPRAVODAJI Z KAMENICE

VyVyVyV

Budeme si číst z knih o  zvířát-
kách, vybarvovat jarní obrázky 
a tvořit velikonoční drobnosti.

Těšíme se na vás! 

MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KN

      10. 4. 201710. 4. 2017    

od 14.00 hodin v knihovněod 14.00 hodin v knihovně

APRÍLOVÁ PŘEKVAPENÍ A MÁJOVÉ RANDE NASLEPO S KNIHOU

DEJTE KNIHÁM ŠANCI - MOŽNÁ POZNÁTE TU PRAVOU !

Místní veřejná knihovna připravila pro své čtenáře 10. a 24. dubna APRÍLOVÉ 
PŘEKVAPENÍ a na 1. máje MÁJOVÉ RANDE NASLEPO S KNIHOU. 
O co se jedná? Překvapením budou knihy, zabalené v neprůhledném ozdobném 
balíčku. Do balíčků budou vloženy čtenářsky přitažlivé knihy různých žánrů. Kaž-
dý ze čtenářů, který v tyto dny knihovnu navštíví, si může vybrat balíček s knihou, 
jejíž název bude pro něj překvapením, vlastně půjde o takovou výpůjčku „naslepo“. 
Teprve po rozbalení doma čtenáři zjistí, co si vlastně vypůjčili
Více informací naleznete na  webových stránkách KC Kamenice, sekce knihovna.



15KC KAMENICE, MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA. . . 

ě 

VYBRANÉ TÉMA Z BEZPLATNÉ FINANČNÍ PORADNY:
“Vyplatí se mi ještě přeměna eur na koruny?“ 

Očekávané uvolnění kurzu koruny 
ČNB může nastat již na Apríla nebo 
kdykoliv později.  Na ziskovou výmě-
nu eur do Kč a zpětně pak případně 
do eur prostřednictvím kurzu valuty 
nákup/prodej je již pozdě. 

Soustřeďme se na to, před čím své fi nance můžeme uchránit 
dlouhodobě. To je rostoucí infl ace a její udržitelnost okolo 2-3%, 
která je podmínkou uvolnění kurzu koruny. 

Reálně naše příjmy rostou, roste i naše životní úroveň. Ta nám 
dovolí více utrácet a zároveň více odkládat. Na lepší bydlení, stu-
dia dětí, na důchod. Chceme-li dlouhodobě ochránit své úspory 
před infl ací, měli bychom si vybírat fi nanční produkty, kterým se 
daří na dlouhém časovém horizontu infl aci překonávat. Jsou to 
akciové produkty, nemovitosti, komodity. Investice do nich má 
ale i svá pravidla a úskalí.
 
Mějte toto na mysli, pokud si budete vybírat fi nanční produkty, 
do kterých budete své vydělané peníze odkládat. 

Naše bezplatná poradna proběhne opět v úterý 4. 4. 2017 od 14.00 hod. 

   10. 4. 2017  

od 14.00 hodin v knihovně

!

NA MDŽ SE SENIORY V KNIHOVNĚ 
Tentokrát jsme se sešli nad kávičkou 
v knihovně na MDŽ. 
Atmosféra byla již tradičně srdečná. Přesto-
že jsem si chtěli povídat o tomto mezinárod-
ním svátku oslavujícím ženy, probrali jsme 
nakonec snad úplně všechno.  Přátele, rodi-
nu, školní léta, politiku, ekologii, recepty a 
nakonec i Mezinárodní den žen. 

Vzpomenuli jsme také 200. výročí narození Františka Ringhof-
fera. Kdo něco věděl, vyprávěl, jak se v jeho rodině na Ringhof-
ferovy vzpomíná právě v jeho rodině. Všichni potvrdili, že pan 
baron byl lidumil a pracovat pro něj na jakémkoli postu bylo 
dobré. 
Ke kávě jsme si vychutnávali opravdu vynikající koláčky, které 
na sezení upekla paní Humpoláková. Byly úžasné. Děkujeme.

Nakonec každá žena dostala kytičku růžiček.
Příště se v knihovně opět sejdeme 12. dubna  na téma: 
VELIKONOCE.

Jana Novodvorská, vedoucí knihovny

NA EXKURZI PŘIŠLY DĚTI A PEJSEK :-) 
V knihovně jsme přivítali děti z mateřské školy Děvětsil. Děti si 
s sebou přivedly pejska, který byl velmi ukázněný a o knihovnu 
se zajímal. Děti byly spontánní, ale velmi zvídavé, pozorně po-
slouchaly povídání o knihovně. 
Poznaly řazení knih v knihovně, proč je tak důležité vracet kni-
hu na stejné místo, ze kterého byla vyjmuta, Dozvěděly se, co se 
s knihou zcela jistě dělat nesmí a proč je dobrým kamarádem pro 
všechny věkové generace. 
Prohlížely spolu s učiteli knihy pohádkové, o přírodě a zvířát-
kách a v neposlední řadě i knihy naučné. 
Věřím, že byly děti u nás spokojené a že se opět do knihovny 
vrátí třeba jako čtenáři nebo při pasování na čtenáře. 

Tak tedy zase brzy na shledanou 
v knihovně.

Jana Novodvorská, 
vedoucí knihovny

OVÉ 

ném 
Kaž-
hou, 
epo“. 

na.



16

STŘÍPKY Z KULTURY

KULTURNÍ CENTRUM HLEDÁ NOVÝ NÁZEV  
KC KAMENICE . . .

Vážení přátelé kultury,

v Kulturním centru cítíme, že nastal čas posunout se dál. Dát Kulturnímu centru a „kulturáku“ novou tvář, nový směr a také nové 
jméno. Na mnoha úpravách již pilně pracujeme a pevně věříme, že v nejbližší době je budeme schopni prezentovat veřejnosti.  
V rámci tohoto úsilí vyhlašujeme soutěž o návrh nového názvu pro Kulturní centrum a kulturní dům v Kamenici.  
Své návrhy prosím zasílejte do 31. května 2017 na email kckamenice@kamenice.cz. 
Autor vítězného návrhu od nás jako odměnu obdrží 2 volné vstupenky na libovolné představení. 
Podrobnější informace naleznete na stránkách Kulturního centra www.kckamenice.cz 
 
Na vaše návrhy se velice těšíme                             Jan Růža, KC Kamenice 

Jaro se hlásí o svá práva, a tak si můžeme dovolit lehce bilanco-
vat. Za posledních pár týdnů jsme se v KD mohli setkat během 
plesové sezóny na Kamenickém a Sportovním plese, zazpívat si 
oblíbené písně na krásném koncertě Věry Špinarové, která svým 
neutuchajícím elánem strhla celé publikum a v samém závěru 
koncertu naplnila očekávání všech návštěvníků a potěšila naše 
uši i srdce krásnou písní „To víš, že zůstanou“, jejíž melodii 
od Ennia Moriconeho milujeme z fi lmu Tenkrát na západě.
Na trochu jinou notu nám zahrála legenda country muziky sku-
pina HOP TROP, se kterou jsme se přenesli k táborovému ohni 
či na vodáckého tábořiště, kde se s jejich písněmi pravidelně 
setkáváme.
S novou tradicí improvizačních divadelních zápasů nás potěšil 
Ochotnický spolek Tyl a už nyní se těšíme na další pokračování.
S dětmi jsme navštívili Kouzelný palouček, kde jsme potkali

mnoho známých ze studia Kamarád včetně JŮ a HELE. V po-
lovině března jsme se také se školou přenesli do doby Praotce 
Čecha a připomněli si i méně známé Jiráskovy pověsti v novém 
hávu.
Nezapomínáme ani na seniory, pro které jsme připravili další 
posezení v knihovně, promítání dokumentárního fi lmu Šmejdi 
a koncem března také exkurzi na letiště Václava Havla v Praze.
Závěrem, i když rozhodně ne na posledním místě, musíme 
zmínit Masopust, který se i v letošním roce velice povedl, vyšlo 
počasí a tradičního veselí se zúčastnilo mnoho lidí. Děkujeme 
touto cestou ještě jednou Lesní mateřské a základní škole Devět-
sil, všem účastníkům a donorům, bez nich by tato akce nemohla 
proběhnout. 
Děkujeme všem návštěvníkům a na dalších akcích se těšíme 
na viděnou.           Jan Růža KC Kamenice

18. dubna od 9.00 hodin
Velikonoce aneb jaro vítej

Kulturní dům Kamenice

Komponovaný pořad o vzniku a zvycích Velikonočních 
svátků od pohanských dob a dodnes.

Bohatý výběr lidových koled, písní i poezie, 
včetně klasické zpívané a instrumentální hudby.

Vstupné: 40 Kč



17KC KAMENICE - KLUB SENIORŮ . . .

Na žádost přispěvatelek je tato strana publikována bez grafi ckých i gramatických úprav ze strany redakce zpravodaje.



IC
I

7
 

m
e 

ad
í 

      DUBEN

INFORMACE
     „do ruky“

INFORMACE Z OBCE
ÚŘEDNÍ HODINY NA OÚ KAMENICE
Obecní úřad podatelna: tel.: 313 034 672 
e-mail:  podatelna@obeckamenice.cz

OÚ a SÚ:
Pondělí:  7.30 – 12.00 hod.  13.00 -17.00 hod.
Středa:    7.30 – 12.00 hod.  13.00 -17.00 hod.

Podatelna, Czech POINT:
Pondělí:  7.30 – 12.00 hod.  13.00 -17.00 hod.
Úterý:     7.30 – 12.00 hod. 
Středa:    7.30 – 12.00 hod.  13.00 -17.30 hod.
Čtvrtek:  7.30 – 12.00 hod.

INFORMACE Z OBCE

ROZPIS ODVOZU NEBEZPEČNÉHO ODPA-
DU V OBCI KAMENICE proběhne v sobotu 
13.5. 2017 
Podrobný rozpis stanovišť, časů a soupis druhu odpadů 
naleznete uvnitř zpravodaje na straně 7.

KONTAKTY NA MATRIKU:

Správní odbor
Vedoucí:  Drahomíra Žáčková  313 034 883 
Referent:  Blanka Bartáková  313 034 886 
Referent: Iva Růžičková   313 034 672
Referent: Jana Meissnerová  313 034 672
Matrika: Mgr. Jana Havlíčková  313 034 883 

 SPORT: SPORT:

PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY 
bude i nadále v liché středy od 14.00 do 16.00 hodin.

Čistý Ladův kraj

Srdečně Vás zveme na další ročník jarního 

úklidu obcí a přírody v jejich okolí.

Akce se koná

v sobotu 8. 4. 2017 od 9:00 hod.

Vítán je každý, kdo má chuť pomoci.

www.laduv-kraj.cz

Partneři:
ČSOP • ASA • Marius Pedersen • Van Gillern

Podrobné informace získáte
na obecních úřadech svých obcí.

CLK A4.indd   2 22.02.2017   9:19:17

ODPADY 2017 - INFORMACE PRO MAJITELE 
REKREAČNÍCH OBJEKTŮ
Pro majitele rekreačních objektů je poplatek za komunální 
odpad  580 Kč. Zahrnuje pět jednorázových známek nebo 
sedm pytlů s logem fi rmy OBR. Více informací uvnitř 
zpravodaje na straně 7.

JARNÍ SVOZ BIOODPADU 
22. 4. a 29. 4. 2017 od 9.00 - 14.00 hodin
Podrobný rozpis stanovišť, časů a soupis druhu odpadů 
naleznete uvnitř zpravodaje na straně 6.

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 
úterý 25. dubna 2017 v KD Kamenice od 19.00 hodin.

HLEDÁME BRIGÁDNÍKY 
PRO ROZNOS ZPRAVODAJE Z KAMENICE. 
Jednou měsíčně. Věk od 15 let. 
Přihlášky posílejte na e-mail: redakce@kamenice.cz. 

Zde se také dozvíte více podrobnosti. 

OBEC KAMENICE HLEDÁ PRACOVNÍKA 
NA ÚKLID VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - sběr 
odpadků, zametání. Práce v dopoledních hodinách, 2 dny 
v pracovní dny + víkendy. Vhodné pro aktivní důchodce. 
Kontakt: D. Boxanová nebo L. Žáček.



KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE

12. dubna od 14.00 hod. - Senioři v knihovně vítáni 
- posezení na téma VELIKONOCE
příjemné jarní posezení, kde si budeme při kávičce spo-
lečně si povídat a vyprávět o velikonočních svátcích.
Když vezmete s sebou něco dobrého ke kávě, to bude moc 
prima Informace na tel. čísle 608 734 455.

6. dubna od 15.00 hod. - Pravidelná setkávání seni-
orů, restaurace Na Rynku Téma zdravá výživa. Hosté 
Eva Bernardová a Zuzana Schiller.
Vstup: senioři zdarma, ostatní 50 Kč

 BOHOSLUŽBY . . . BOHOSLUŽBY . . .

Kostel sv. Martina v Kostelci u Křížků: 
neděle 10.15 hodin

Kostel sv. Františka z Assisi v Kamenici: 
sobota (s nedělní platností) 16.00 hodin

Kostel Panny Marie Sněžné ve Velkých

Popovicích: neděle 8.30 hodin

VŠEM ČTENÁŘŮM PŘEJEME VŠEM ČTENÁŘŮM PŘEJEME 
VESELÉ VELIKONOCE!VESELÉ VELIKONOCE!

Zaměstnanci OÚ a KC Kamenice.Zaměstnanci OÚ a KC Kamenice.

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE

10. a 24. dubna APRÍLOVÉ PŘEKVAPENÍ 
a 1. máje MÁJOVÉ RANDE NASLEPO S KNIHOU. 
Překvapením budou knihy, zabalené v neprůhledném oz-
dobném balíčku. Čtenář si vybere a kniha bude pro něj 
překvapením. Teprve po rozbalení doma čtenáři zjistí, co 
si vlastně vypůjčili.

MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA KAMENICE
VYHLAŠUJE OD 1. 4. DO 30. 10. 2017
VÝTVARNOU A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ
MOJE KNIHA Zahrajte si na spisovatele a napiště a oilu-
strujte svoji knihu na některé z vypsaných témat. Téma se 
smí kombinovat, může se jednat o jeden příběh ale i více 
příběhů, či pohádek. Kniha musí mít alespoň 10 stran 
+ přebal. 1/3 knihy smí mít komixovou podobu. Ilustra-
ce nesmí rozsahem přesahovat textovou část. Fantazii se 
meze nekladou. Informace na tel. čísle 608 734 455.

4. dubna - Poradní den v Místní veřejné knihovně: 
10.00 - 12.00 hod. Bezplatná poradna pro neza-
městnané pomůžeme vám s náležitostmi s hledáním 
zaměstnání.
14.00 - 16 hod. - Bezplatná fi nanční poradna 
pomůžeme vám s fi nančními záležitostmi. 18. dubna od 9.00 hod. – Velikonoce aneb jaro vítej 

Pořad o velikonočních zvycíchv KD Kamenice
Vstupné: 40 Kč

20. dubna od 9.00 hod.  – Pravidelná setkávání senio-
rů, restaurace Na Rynku
Turnaje v rozmanitých stolních a společenských hrách.
Vstup: zdarma

8. dubna – Čistý Ladův kraj jarní úklid veřejného pro-
stranství v Kamenici a okolí. 

8. dubna v 9.30 hod. – Vlastivědná vycházka s 
Janem Pišnou sraz u brány zámku v Kamenici. Společně 
navštívíme kostel sv. Fr. Serafi nského, Ringhoff erovu hrobku,  
Hospodářský dvůr v Kamenici. 
Vstup: 50 Kč

21. dubna  od 9.00 hod.- Vodnická pohádka 
Pohádka pro děti od 3 let.
Vstup: 50 Kč

11. dubna od 19. 30 PROMÍTEJ I TY 10 miliard - 
co máte na talíři 
Skautské středisko Kamenice aKulturní centrum obnovu-
jí tradici promítání fi lmů z festivalu Jeden svět.
Vstup: zdarma

10. dubna od 14.00 hod. - JARO UŽ NESPÍ
Zveme malé čtenáře do knihovny. Budeme si číst z knih 
o zvířátkách, vybarvovat jarní obrázky a tvořit velikonoč-
ní drobnosti. Informace na tel. čísle 608 734 455.

24. dubna od 9.45 hod. - Dobrodružná výprava za 
kameny a zlatem Jílovska
Sraz v Jílovém u Prahy u kostela. Předpokládaný konec 
v 16.00 hodin. Trasa je dlouhá cca 10 km.

22. dubna  od 9.30 hod. - Putování krajinou barona 
Ringhoff era 
Tradiční jarní putování... Stezka je krásnou procházkou maleb-
ným krajem s 10 zastaveními, kde na vás budou čekat soutěžní úkoly.

28 dubna  od 19.30 hod.- Ondřej Havelka a jeho 
Melody Makers 
Zámek Štiřín. Nejlepší kusy z repertoáru.
Vstup: 500 / 600 Kč

30. dubna od 16.00 hod.- Běh čarodějnic
Tradiční pálení čarodějnic s programem.
Vstup: zdarma

22. - 23. dubna  – od 10.30 hod. Kamenice Cup 2017 
KD Kamenice. Turnaje v Judu v kategoriích žáků a dorosten-
ců. 
Vstup: zdarma

22. dubna – od 10.00 hod. 7 ročník MCC Kros 
Štiřín Běžecké závody o poháry nejlepších atletů světa 
na louce mezi Všedobrovicemi a Štiřínem.
Vstup: zdarma



Rodinné centrum Kameňáček, z.s RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRoooooooooooooooooooddddddddddddddddddddddddiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnééééééééééééééééééééééé ccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnntttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrrrrrrruuuuuuuuuuuuuuuuuummmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaammmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeňňňňňňňňňňňňňňňňňňňňňááááááááááááááááááááááááááčččččččččččččččččččččččeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk,,,,,,,,,,,,,,, zzzzzzzzzzzzzzzzzzzz............ssssssssssssssssssss,,,,,,

Kurzy pro maminky na RD, či nezaměstnané, které pečují o dítě do 15 let - 
ZDARMA stále pokračují. Angličtina, PC kurzy, motivační kurzy , 
Rekvalifikační kurzy Zá klady Účetnictví (od 28.4.) a Účetni ctví pro pokročilé  (od 2.6.)  
Ještě volná místa . 
 
Akce:    AkAkAkAkAkAAkAkAkAkAkAkAAkAAkkAkkAkAkcececececececececececececececececececececececee::::::::::::::::::
Pá  7.  4.   14.00 - 17.00  Mandaly sypané barevným pískem a tvoření     
St  12. 4. 16.00 - 18.00  Easter Party – zábavné od poledne pro děti  s AJ 
So 22 .4.   9.30 - 12.00  Bazárek – dětské oblečení (minule ús pěšné a  neprodané věci  

putovaly do Motola). Velká poptávka po oblečení na děti 4 -10 let.   
Nemáte? Prodej/stůl 100Kč, nákup/vstup 20 Kč.  
Registrace emailem.   

Pá  21.  4.   14.00 - 17.00  Mandaly sypané barevným pískem a tvoření    
St  12. 4. 16.00 - 18.00   Easter Party – zábavné od poledne pro děti  s AJ 
 

Letní tábory:  LeLeLeeeeLeeeeeLeeLeeeeLeeeeeeeLetntntntntntntntntntntnttntntntntnnttntnttntníííííííííí tttttttábábábábábábábábábábábábbábábábábábábábábbbbí ooooooooooooooooooooryryryryryryryryryryryryryryryryryryryryry:::::::::::
10. - 14.7  Sportovní příměstský tábor Děti na Startu vč etně koní 8.30 - 16.30 hodin   
Sportovní všestrannost, 1x denn   na  pod dohledem osoby  tomu povolané (bezpe st 

edevším), zábavný program, plný tvo ení, sportovních  a so  pobyt   Strava a pitný re im 
zajišt ny. Brzy více info (rezervace v rez. systému) 
17. - 21.7. Příměstský tábor s AJ Helen Doron.  8.30-16.30 hodin 

 hodiny AJ denn  zábavný program, plný tv  sportovních  a s  pobyt   Strava a 
pitný re im zajišt ny.  Na  p edstavení pro e v AJ.   a slo  rez. Po  1500 K . 
Cena tábora 3  Po 30. 3. 2017 cena 3600 K ozenec 500  
24.7.  - 28.7.  Příměstské tábory na téma STARWARS z  dílny Bricks4Kidz.  8.30-16.30 hodin 
Zábavný o ení, sportovníc  o   Strava a pitný  re
zajišt ny. Cena tábora 2850 ezervaci do 30. 5. 2017 
7. - 11.8.  Příměstský tábor s  AJ Helen Doron.  8.30-16.30  D  hodiny AJ denn , zábavný program,  plný 
tvo ení,  o   Strava a pitný re  zajišt ny. Na   stavení 
pro e v AJ.  lášení a slo ené rez. Po  1500  Cena tábora 3100K   Po 30. 3. 2017 cena 
36 e á sleva 500 K . 
 
Rezervace  kamenice@helendoron.cz  nebo https://kamenacek.webooker.eu  
www.kamenacek.cz      https://www.facebook.com/kamenacek.helendoronkamenice/  



MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA v KAMENICI

pořádá dne 28. 4. 2017 

od 18.00 hodin 

v salonku hotelu 

Valnovka 

autorské čtení kamenického 

spisovatele Jaroslava Růžičky

z jeho knihy „Pouto přátelství“

Vedle čtených úryvků z knihy se také dozvíme 

jak vzniká kniha od napsání po tisk.

Již tak hezký program ještě zpříjemní 

hudební doprovod Josefa Bárty.

Nakonec nám pan Růžička něco málo prozradí 

o své další připravované knize.
VSTUPNÉ ZDARMA

SLEDUJTE NOVĚ SPUŠTĚNÝ WEB: 

www.200let.cz

 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

OTEVÍRACÍ DOBA:

Příjem věcí k prodeji    7. 4. 2017  od  14.00 hod.  do 18.00 hod.

Prodej      8. 4. 2017  od    9.00 hod.  do 16.00 hod.

Výplata a výdej neprodaných věcí 9. 4. 2017  od  10.00 hod.  do 11.00 hod.

Věci, prosím, noste čisté, nezničené a prodejné.

Organizátor si vyhrazuje právo na odmítnutí věcí.

Příjem maximálně 80 ks věcí na přítomnou osobu.

FORMULÁŘE NA PŘÍJEM ZBOŽÍ SI NAPIŠTE SAMI A TO NA LINKOVANÝ PAPÍR NEBO DO TA-

BULKY (DODRŽUJTE NÁSLEDUJÍCÍ POKYNY):

 Jméno:                  Bydliště:                     Telefon:

 
 
 
 
 

 
 
 

JARNÍ BRIGÁDA  
 

Ládeváci sobě!  
Nebuďte lhostejní k místu, kde žijete.  

Přidejte pomocnou ruku v rámci akce Čistý Ladův kraj a poznejte své sousedy. 
 

KDY: v sobotu 8. 4. 2017 od 9.00 hodin 
MÍSTA SETKÁNÍ: Valnovka – dětské hřiště, Ládví - Restaurace U Vlkové  

a hřiště "Na Skále", Kuklík – zastávka bus  
 

Vybavení pro úklid a rozdělení úkolů na místech setkání  v 9.00 hod.  
Kontejnery na směsný odpad u zastávek busu na Valnovce a na Ládví.  

 

Po skončení brigády sousedské opékání buřtů na hřišti "Na Skále" . 
 

Těšíme se na Vás! Váš OV Ládví. www.osadaladvi.cz  
 

FORMULÁŘE NA PŘÍJEM ZBOŽÍ SI NAPIŠTE SAMI A TO NA LINKOVANÝ PAPÍR

NEBO DO TABULKY (DODRŽUJTE NÁSLEDUJÍCÍ POKYNY)

Jednou měsíčně, nejlépe o víkendu.
Věk od 15 let. 

Přihlášky posílejte na e-mail:
 redakce@kamenice.cz. 

Zde se také dozvíte více podrobnosti.

 S
P

O
R

T
:



18

DIALOG - OBČANÉ KAMENICE VERSUS SAF 

Obec Kamenice chce podpořit dialog 
mezi občany Kamenice a fi rmou Strojme-
tal Aluminium Forging, jsme se dozvěděli 
z místního Zpravodaje z Kamenice. Pre-
zentace společnosti SAF se konala 14. 2. 
2017 v KD Kamenice. Byl svátek sv. Va-
lentýna a probíhaly jarní prázdniny. I tak 
se sešlo docela dost lidí. Mezi přítomnými 
byla i převážná většina zastupitelů obce. 
Přišla jsem také, protože mě fi rma SAF 
zaujala svou prezentací, která probíhala 
již během zasedání zastupitelstva obce 
(ZOK) 6. 12. 2016.  
Na tomto zasedání ZOK bylo diskutováno 
předem připravené Memorandum s   fi r-
mou SAF, které bylo podepsáno p. staros-
tou Pavlem Čermákem a ředitelem fi rmy 
SAF p. Jelínkem k datu 5. 10. 2016. Píše 
se v něm o navázání spolupráce. Pro vět-
šinu zastupitelů však toto Memorandum 
bylo nepřijatelné v několika bodech, 
proto bylo na prosincovém zasedání ZOK 
zrušeno s tím, že se vypracuje Memoran-
dum nové, které by nemělo být pro obec 
i občany Kamenice nevýhodné. Během 
prosincové schůze ZOK se nepodařilo 
Memorandum nově naformulovat, a tak 
se zastupitelé sešli na pracovní schůzce, 
kde měl vzniknout text nový. Během 
pracovní schůzky se všichni zastupitelé 
shodli na tom, že podpora SAF by mohla 
být pro obec výhodnou z mnoha důvodů. 
Většina měst a obcí spolupracuje s fi rma-
mi, které podnikají na půdě obce, a pod-
pora takových fi rem je naprosto běžnou 
praxí. Na pracovní schůzce zastupitelů 
tak vzniklo nové Memorandum, které 
podpořili všichni zastupitelé. Vedení SAF 

je však odmítlo podepsat. Nikdo ze za-
stupitelů se následně nedozvěděl, proč. 
Nebo někdo z radních a vedení obce zná 
odpověď? Zřejmě i proto se zastupitelé 
účastnili prezentace SAF. Chtěli znát 
odpovědi na své otázky, aby se dokázali 
správně rozhodnout. 
Záměry p. Jelínka vystavět nové výrob-
ní haly, zvýšit tak výrobu lukrativního 
produktu pro automobilový průmysl, 
opravit kamenický zámek s reprezenta-
tivními prostorami, vytvořit učňovské 
středisko a novou MŠ pro zaměstnance 
SAF jsou úctyhodné. Pan ředitel Jelínek 
prokázal, jak se o něm zmiňují i sdělovací 
prostředky – (http://www.ctidoma.cz/
zpravodajstvi-firmy/2017-01-31-miro-
slav-jelinek-posledni-mohykan-ceskeho-
-byznysu-ktery-vytvoril), že za deset let 
nespolupráce s bývalým   vedením obce 
nezahálel a podnik nestagnoval, ale na-
opak v těžké konkurenci našel výrobek, 
který fi rmu postavil do čela ryze českých 
fi rem, jakých je dnes u nás pramálo. 
Budování a rozšiřování výroby je proto 
nutným vyústěním jeho aktivit. Bohužel 
fi rma SAF se nachází uprostřed obce 
a k vybudování hal potřebuje obec a za-
stupitele. Pan ředitel Jelínek totiž potře-
buje změnu územního plánu (ÚP), aby 
mohl stavět a  nedostal se do rozporu se 
zákonem.  
Zastupitelé si naopak přejí, aby pan Jelínek 
(SAF) stáhl žalobu, kterou podal na naši 
obec o 100 mil. korun a aby celý projekt 
SAF probíhal dle zákonů této země. Aby 
obyvatelé obce Kamenice byli dopředu 
řádně seznámeni se změnami a  se vším, 

co takový projekt bude obnášet nyní, ale 
i v budoucnosti. Během pracovní schůzky 
zastupitelů v prosinci 2016 padlo i slovo 
REFERENDUM. V obci jsou a budou 
lidé, kteří bezezbytku podpoří činnost 
SAF, ale žijí zde i lidé, kteří nemusí s pro-
jektem souhlasit.  
Dialog na téma rozvoj SAF mohl probí-
hat, dle mého jinak, než jak byl 14. 2. 2017 
veden. Myslela jsem, že půjde především 
o to, aby  byly rozptýleny pochybnosti ob-
čanů. Křikem a urážením však rozptýleny 
rozhodně nebyly. Možná právě z důvodu 
takto vedené prezentace přibylo ještě více 
otázek v myslích lidí, kteří se ostýchali 
v  takovém prostředí položit jakoukoli 
otázku. Pan Jelínek v mediích o sobě říká, 
že je tvrdý obchodník a partner – infor-
mace ze stejného zdroje. Občané Kame-
nice však nejsou ani jeho protivníci, ani 
konkurenti, ale spoluobčané a  sousedé. 
Měla jsem během prezentace velmi silný 
pocit, že jsme opět rozdělováni na „MY 
A ONI“. Vedení obce by mělo v  tak zá-
važné situaci zastupovat všechny občany 
obce, nikoli jen jednu stranu, a  hledat 
taková řešení, která budou souznít 
s  názorem většiny, protože žijeme v de-
mokratické společnosti. Možná ostatní 
zastupitelé můj názor nesdílejí, mohou se 
ale ve Zpravodaji vyjádřit stejně jako jsem 
to učinila za sebe 
dnes já. Proto v Kamenici Zpravodaj vy-
chází. Jednoznačnou odpověď na otázku, 
zda podpořit rozvoj SAF nemám, ale vě-
řím, že REFERENDUM by mohlo pomo-
ci nám všem spoluobčanům Kamenice 
získat na tuto otázku odpověď. 

Marie Hajdušková, zastupitelka

Nejen za sebe, ale i za ostatní účastníky tohoto milého představení chci poděkovat za zpro-
středkování tak hezkého zážitku Majce Hajduškové a Marii Grafnetter a dalším, kteří se o to 
zasloužili! Ani intenzivní déšť nám to nepokazil!

Hana Boháčová, Těptín

Ještě hodní lidé existují……
Děkuji Karolíně Fürstové a jejímu tatínkovi za vrácení našeho fotoalba, které zachycuje velkou část našeho rodinného života. Syn si 
jej položil na střechu auta a odjel bez povšimnutí. 
Jsem ráda, že mezi námi ještě žijí hodní a čestní lidé, kteří nám vrátili naše „mládí“ zachycené na fotografi ích. 
Děkuji jim alespoň touto cestou.

Jana Šimůnková, Kamenice

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „HAŠLER“ A MY Z TĚPTÍNA.

PŘIŠLO DO REDAKCE. . .



19SPORT. . . 

JUDISTÉ JC KYKLOP NA PRAHU NOVÉHO ROKU 2017
V roce 2016 byl  náš krásný sport korunován 
neskutečným  úspěchem  Lukáše Krpálka, kte-
rý se stal olympijským vítězem a nastartoval 
novou éru juda. I v našem klubu jsme pocítili 
větší zájem o naši činnost a můžeme konsta-
tovat, že v současné době máme v Kamenici, 
Říčanech, ve Velkých Popovicích a Jílovém 
u Prahy 210 členů. To už je velká odpovědnost 
a závazek, ale též radost z práce a pocit, že naše 
snažení má smysl a mládež  judo baví. Kromě 
tréninků, závodů a  víkendového soustředění, 
jsme připravili i pět letních akcí /bližší infor-
mace na www.judo-kyklop.cz/ pro všechny 
věkové kategorie našich judistů a soustředění 
v Itálii je určeno i pro rodiče. 
Ve školním roce 2016/17 spolupracujeme  se 
základní školou v Kamenici a vyučujeme zá-
kladní pohybovou průpravu pro žáky 6 až 8 
tříd. Vzhledem k tomu, že máme k dispozici 
tatami /žíněnku/, děti si daleko lépe osvojují 
základy gymnastiky, průpravná cvičení, atd. 
V současné době probíhá 2. část testů fyzické 
zdatnosti a již teď  musíme konstatovat, že 
se děti výrazně zlepšily. Samozřejmě záleží 
i na chuti dětí se aktivně zapojit a zlepšovat.
Rok  2016 byl úspěšný a zakončili jsme ho 
krásnou vánoční besídkou v Kulturním cent-
ru v Kamenici, kde jsme připravili vystoupení 

všech našich skupin pro rodiče a další hosty. 
Zhodnotili jsme uplynulý rok a vyhlásili nej-
lepší judisty ve všech věkových kategoriích 
a TOP judisty pro rok 2016. 

Zde jsou nejlepší:
1. Pavel Šplíchal
2. Eliáš Mujisa
3. Matěj Kolařík
4. Sára Ihnačáková
5. Josef Včelák

V lednu jsme se na trénincích pilně věnovali 
přípravě na novou sezónu  a 21. a 22.1. jsme 
uspořádali víkendové soustředění, kterého se 
zúčastnilo 55 našich judistů. Byli jsme v tělo-
cvičně, ale též jsme využili krásného mrazi-
vého počasí a věnovali se i bruslení a dalším 
aktivitám na zamrzlém rybníku. 
V době našich jarních prázdnin se uskutečnil 
turnaj v Benešově a z našich judistů se ho 
bohužel zúčastnilo pouze 10 závodníků. Ale 
ti se ve velké konkurenci 405 závodníků ze 47 
klubů neztratili a získali cenné medaile.  

Přípravka 
1. místo – Josef Včelák, 
2. místo – Jaroslav Včelák

Mláďata 
2. místo – Anna Šimková
Mladší žáci 
3. místo - Matěj Kolařik  a Václav Šimek, 
5. místo – Václav Svítil
Starší žáci 
3. místo – Rudolf Šimek

Ve dnech 22. a 23.4.2017 se uskuteční již 
6. ročník JUDO CUPU v Kamenici, kde se 
v sobotu utkají judisté v kategoriích přípravka 
a mláďata /ročníky 2007 – 2010/ a v  neděli 
proběhne uzavřená nominační soutěž na mist-
rovství republiky ČR mladších žáků a otevřená 
soutěž pro starší žáky a dorost. 
Z našeho klubu by se mělo zúčastnit okolo 
40 dětí a očekáváme celkovou velkou účast 
závodníků a diváků. 

V jarním období se chystáme na více turna-
jů. Pojedeme do Jablonce nad Nisou, Kolína, 
Mladé Boleslavi, Berouna, Benešova, Příbra-
mi. Máme před sebou aktivní období a dou-
fáme, že přivezeme plno cenných medailí, ale 
také zkušeností. 

Držte nám palce!!!!!
Alena Mairichová



20 SPORT . . 

 

KROS ŠTIŘÍN 2017, ANEB BĚŽECKÝ ZÁVOD PRO KATEGORIE KROS ŠTIŘÍN 2017, ANEB BĚŽECKÝ ZÁ od 0 až + ∞
KAMENICKÉ OSADY . . MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA. . REDAKČNÍ POŠTA.. . .MÍSTNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA. . SPORT . . .

Každým rokem se snažíme přiblížit MCC Kros Štiřín všem obyvatelům Kamenice a pokusit se je zapojit 

aktivně  či pasivně do naší společné akce. Letos při příležitosti 7. ročníku závodu jsme pro Vás připravili 

krátké medailonky jednotlivých aktérů tohoto sportovního podniku a požádali jsme o pár slov v odpovědi 

na otázku – co pro Vás znamená štiřínský kros?

Antonín Pařízek - Štiřínský kros pro mě znamená vítězství hmoty nad myšlenkou. Když pů-
vodní nápad Václava Hrubého, ředitele Zámku Štiřín, a pozdější podnět starosty obce Kamenice 
Ing. Pavla Čermáka – udělat v obci přespolní závod, se podařilo zhmotnit ve sportovní akci, která 
vzešla do povědomí lidí již nejen v Praze a Středočeském kraji.
Na druhé straně jsme již zažili i vítězství myšlenky nad hmotou. Stalo se tak před dvěma lety, když 
v noci před závodem oproti předchozímu dni klesla teplota o 25 °C a z nebe padaly pověstné tra-
kaře. I tak bohatá účast. Závod regulérně proběhl, přestože lidé dobíhali polo- obutí nebo dokonce 
bosí, neboť obuv v zápalu boje poztráceli v bahně louky mezi Štiřínem a Všedobrovicemi. Jinými 
slovy - tuto akci hned tak něco nezastaví :-).

Gabriela Čermáková -  Nebyla jsem u této sportovní akce od jejího začátku. Moje první setkání 
s krosem proběhlo z pozice nadšeného pozorovatele.  Pravda, byl to ročník s výjimečně příjem-
ným jarním počasím, ale energie a nadšení účastníků i organizátorů, které bylo v době závodu 
téměř hmatatelné, nevymizelo ani s blátem a sněhem některých následujících ročníků.  Když jsem 
byla oslovena s žádostí o pomoc, tak jsem neváhala ani chvilku.  
Proč?  Pro smysluplnost akce, která láká rodiče i děti proběhnout se přírodou, užít si radost z při-
rozeného pohybu i poznat místa v našem okolí.  Pro každoroční setkávání s partou nadšenců, 
kteří chtějí, aby den byl pro všechny účastníky zábavný a zážitky příjemné.  Pro přirozenou profe-
sionalitu organizace.  Pro napětí spoluprožívaná před každým startem, pro radost v očích malých 
i velkých vítězů.  A v posledních letech i pro dobrý pocit z toho, že „naše“ akce pomůže výtěžkem 
ze startovného těm, kdo se jí účastnit nemohou. Vybrali jsme si logicky předčasně narozená mi-
minka, která neměla  na startu svého života moc velkou šanci vyhrát, a která přesto bojují.   
Takže letos se na štiřínský kros opět těším. A těším se hlavně na ty z vás, kdo si přijdete zaběhat.

Tomáš Dvořák – Má účast na štiřínském krosu je na jednu stranu poděkování „otci myšlenky“ 
uspořádat na pomezí Všedobrovic a Štiřína krosový závod, tedy řediteli závodu, Tondovi Pařízkovi, 
který je mým dlouholetým kamarádem a porodníkem našich dětí, a na stranu druhou výrazem 
podpory celému pořadatelskému týmu, který za touto skvělou akcí stojí.
Velice se mi líbí, že je tento závod určen pro všechny věkové kategorie a především pro ty nejmenší. 
Je to někdy vůbec první závod, který může zanechat stopu tak výraznou, že v běhu najdou zalíbení 
…a kde je zažehnuta jiskra, tam může vzplát i oheň… já osobně jsem to měl se svými atletickými 
začátky podobné.

Petr Utěkal - Mezi členy týmu, organizujícího dnes již tradiční Kros Štiřín, jsem ze zapojil hned 
na  jeho počátku, kdy mne oslovil můj dlouholetý kamarád Tonda Pařízek, se kterým mne pojí 
krom přátelství i dlouhá léta společného působení v atletickém klubu Sparta Praha. Nejdříve jsme 
byli kolegové na dráze, později jsem byl Tondův trenér a nakonec, když byl Tonda předsedou klu-
bu, jsem dělal vedoucího ligového družstva. 
Od prvního ročníku tedy působím jako hlavní rozhodčí podniku, což představuje nejen vlastní 
rozhodování závodu, ale i podíl na tvorbě trati a propozic. S potěšením sleduji, jak se tento podnik 
vyvíjí stále k lepšímu, a to nejen po stránce kvantitativní, ale zejména co se kvality uspořádání 
a sportovní úrovně týče. Mohu s klidem prohlásit, že se tento podnik může směle měřit i s mis-
trovskými soutěžemi, kde též působím ve funkci hlavního rozhodčího. Ambice, uspořádat v tomto 
prostředí a s tímto týmem třeba i Mistrovství ČR v krosu, nepovažuji za přehnané.
Vysoce hodnotím i zařazení závodů pro nejmenší děti do programu, sledovat jejich zápal (a zápal 
jejich rodičů) je někdy až dojemné.
Nezbývá, než popřát podniku další úspěšný rozvoj a organizátorům poděkovat.



21SPORT. . . 

KROS ŠTIŘÍN 2017, ANEB BĚŽECKÝ ZÁVOD PRO KATEGORIE Ý ZÁVOD PRO KATEGORIE odod  00 až + ∞ až + ∞
SPORT . . .

Michal Heisig - Kros Štiřín je vzácná akce, kde je pravidelná nepřízeň počasí vyvážena nadšením 
pořadatelů a účastníků.
S kolegy ze Seznam.cz k účasti vedeme i naše děti, aby poznaly nejen digitální svět, ale i ten sku-
tečný a k tomu radost ze sportu :-).
Jako společnost dlouhodobě podporujeme mnohé sportovní události. Proto je pro nás důležité 
partnerství s RunCzech, do kterého se každoročně zapojí tisíce běžců. Jsme rádi, že se můžeme 
zúčastnit také 7. ročníku závodu Kros Štiřín, na kterém třeba startují i budoucí atletické hvězdy.

Kateřina Nekolná - Do moderování štiřínského krosu jsem se původně zapojila především proto, 
že mě o to požádal organizátor a můj porodník Tonda Pařízek. Samozřejmostí je, že jako býva-
lou atletku mě cokoli, co je spojené s královnou sportu, baví. Postupem času jsem se seznámila 
i s dalšími členy organizačního výboru a velmi záhy jsem zjistila, že pracovat s nimi mě moc baví.  
Kros budu letos moderovat už po páté a vůbec nezáleží na tom, jestli je zima, slunce, déšť. Vždy je 
to super akce se skvělými lidmi. Velmi mě těší, že se krosu mezi Štiřínem a Všedobrovicemi účastní 
čím dál tím více běžců, kteří to jdou zkusit poprvé, anebo si přišli zlepšit časy z let minulých. 
Všechny Vás tímto zvu a moc se na Vás těším. Krosu zdar!

Petr Svěcený - Jako kluk jsem závodně provozoval atletiku a v ní především dlouhé běhy. Mým 
spolužákem ve třídě atletické základní školy byl pozdější reprezentant v desetiboji Honza Podě-
bradský. Přestože jsem se běhání už potom nikdy nevěnoval a ani jsem královnu sportu nekomen-
toval v televizi, mám k ní jakýsi životní vztah. Mám ji rád. No a protože jsem se nedávno se svou 
rodinou přistěhoval na Štiřín, rád pomůžu s pořádáním štiřínského krosu. A doufám, že třeba 
potkám i pár kamarádů z atletického dětství…

7. ročník MCC Kros Štiřín
o poháry nejlepších atletů světa 

B. Špotákové, T. Dvořáka a R. Šebrleho
Pod záštitou Ing. Pavla Čermáka, starosty obce Kamenice

Výtěžek ze startovného bude věnován 
Centru pro nedonošené děti v porodnici „U sv. Apolináře“

22. dubna 2017
louky mezi Všedobrovicemi a Štiřínem

Ředitel závodu: Prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

Hlavní rozhodčí: Ing. Petr Utěkal

Moderátoři závodů: Kateřina Nekolná a Petr Svěcený

behem pomuzete

Pro MCC Kros Štiřín tiskne Triangl a.s.

Podrobné informace na www.kros-stirin.cz. Možnost registrace na místě konání akce. Startovné děti 50 Kč, dospělí 70 Kč. 

Čas Kategorie Ročník Trať

10:00 Minižáci a minižákyně 2008 - 2009 500 m

10:20 Nejmladší žáci a žákyně 2006 - 2007 700 m

10:30 Vyhlášení vítězů blok 1

10.50 Děti 2014 a mladší 50 m

11:05 Děti 2012 - 2013 100 m

11.20 Děti 2010 - 2011 200 m

11:35 Vyhlášení vítězů blok 2

11:50 Rodinná štafeta  4 x 500 m

12:05 Mladší žáci a žákyně 2004 - 2005 1000 m

12:20 Starší žáci a žákyně 2002 - 2003 1500 m

12:40 Dorostenci a junioři / ženy  1998 - 2001 2000 m

13:00 Muži a ženy 1997 a starší 5 000 m

13:20 Vyhlášení vítězů / Předání výtěžku ze startovného

plakat_A0 OK.indd   1 20.03.17   10:13



22 SPORT . . 

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE:

Sobota 24. června 2017 - Kamenické obecní hry - 4. ročník

První výzva k registraci osadních týmů
 

Nejvyšší čas začít trénovat  - Kdo dřív přijde, toho dřív zaregistrujeme
na emailu: Pavel.Zitko.Kam@gmail.com 

za VV SK Kamenice Pavel Zítko, předseda SKK

SK Kamenice 
 informuje: 

 z  
 (24. 6. 2017) mohou 

na pavel.zitko.kam@gmail.com 
  

 
 

 volnou kapacitu  
klubu Marka Urxe - mobil 603 482 944 

   
 -  mobil 724 531 412 

  
 mobil 737 280 182 

 
: 

 v

SK Kamenice A jaro 2017
SO 25.3.2017 15:00 KAMENICE A
SO 1.4.2017 16:30 KAMENICE A
SO 8.4.20107 16:30 KAMENICE A
SO 15.4.2017 17:00 KAMENICE A
SO 22.4.2017 17:00 KAMENICE A
NE 30.4.2017 17:00 MNICHOVICE B KAMENICE A
SO 6.5.2017 17:00 KAMENICE A V. POPOVICE
SO 13.5.2017 17:00 KAMENICE A
SO 20.5.2017 17:00 KAMENICE A
SO 27.5.2017 17:00 KAMENICE A
SO 3.6.2017 17:00 KAMENICE A
SO 10.6.2017 17:00 PACOV KAMENICE A
SO 17.6.2017 17:00 KAMENICE A SVOJETICE

                              SK Kamenice B jaro 2017
NE 26.3.2017 15:00 KAMENICE B DOUBEK
NE 2.4.2017 16:30 HRUSICE B KAMENICE B
NE 9.4.2017 16:30 KAMENICE B
NE 16.4.2017 17:00 KAMENICE B
NE 23.4.2017 17:00 KAMENICE B
SO 29.4.2017 17:00 KAMENICE B
NE 7.5.2017 17:00 KAMENICE B SENOHRABY B

KAMENICE B
NE 14.5.2017 17:00 KAMENICE B
NE 21.5.2017 17:00 KAMENICE B BABICE
NE 28.5.2017 17:00 KAMENICE B

KAMENICE B
NE 4.6.2017 17:00 KAMENICE B
SO 17.6.2017 17:00 LOJOVICE KAMENICE B



23SPORT. . . 

KOLOBĚŽKÁŘI ZAHÁJILI SEZÓNU 2017 

V polovině března 2017 jsme zahájili již 3. sezónu pravidelných 
vyjížděk na koloběžkách. Ač chladno a brzy tma, nedali jsme se 
odradit a pravidelně protahujeme naše těla. 
Máte-li čas a chuť vyzkoušet jiný, ale zdraví prospěšný pohyb, tak 
přijďte mezi nás. Od dubna budou pravidelné vyjížďky po okolí 
vždy ve čtvrtek od 18.00 hodun, sraz před KC Kamenice. 

Kdo nemá vlastní koloběžku, je možné rezervovat její zapůjčení 
na telefonním čísle: 737 258 289.
Jízdu na koloběžce si můžete užít také individuálně nebo s přá-
teli. Koloběžky je možné si zapůjčit - podmínky zapůjčení jsou 
dostupné na internetových stránkách Kulturního centra, ceny  

Kontakty pro zájemce o zapůjčení koloběžek: 

Kulturní centrum Kamenice, 
Ringhoff erovo nám. 434, 
251 68 Kamenice, 
telefon.:   323 672 643; 731 045 466 
e-mail: kckamenice@obeckamenice.cz, 
web: www.kckamenice.cz, 

Otevírací doba:  po - čt   8.00 – 12.00  13.00 – 16.00

Dana Boxanová

půjčovného pro soukromé osoby a komerční subjekty jsou 80 Kč 
za hodinu, 150 Kč za půlden, 280 Kč za celý den,  400 Kč za ví-
kend (od pátku odpoledne do pondělí dopoledne), při vypůjčení 
3 a více kusů je cena za den 200 Kč/ks. Neziskové subjekty (spor-
tovní kluby, spolky apod.) mají zapůjčení zdarma. 

 MINIHISTORIE FOTBALOVÝCH KLUBŮ 
V NAŠEM OKOLÍ A JEJICH ODZNAKY  

MNICHOVICE
Z ustaveného kroužku příznivců kopané došlo 10. dubna 1921 
k založení Sportovního klubu Mnichovice a jeho přihlášení se 
do Čs. asociace fotbalové. Prvním předsedou klubu byl zvolen 
Josef Freund. Z peněžní sbírky mezi příznivci klubu, doplněné 
příspěvkem předsedy, byly zakoupeny kopačky pro hráče. Dre-
sy tvořily vlastní bílé košile, modré trenýrky a černé punčochy. 
První zápas byl sehrán s Radošovicemi, další v Senohrabech 
a  v  Benešově. Za získané peníze z těchto utkání byl zakoupen 
klubový míč.
Starosti byly s obstaráním pozemku pro hřiště. K prvnímu, ale 
zároveň jedinému utkání došlo na propůjčeném pozemku pana 
Štěpánka na Božkově, za hřištěm na odbíjenou podél Zámecké 
ulice. Pro další utkání zapůjčil pozemek v Mnichovicích pan 
František Jiroušek, v prostoru mezi horní částí dnešních ulic 
Sokolská a Bezručova, také jen dočasně. K trvalému užívání po-
skytl pozemek na fotbalové hřiště pan František Hofman, místní 
řezník. Aby hřiště odpovídalo požadovaným rozměrům, byla 
získána za nájemné část pozemku od pana Frankensteina, která 
pak kupní smlouvou z 5. 4. 1950 přešla do vlastnictví TJ Sokol. 
V těchto místech je hřiště až do současné doby.

V roce 1924 byla činnost klubu již pravidelná, dobře organizova-
ná. Sehráno bylo v tomto roce 28 utkání, z toho 21 na vlastním 
hřišti. Klub měl v té době 76 členů, z toho 55 činných a 21 při-
spívajících. Na valné hromadě byl za předsedu klubu zvolen pan 
Karel Pešek, místní učitel. V roce 1926 uspořádal klub I. spor-
tovní den. V jeho rámci se konal také běžecký a chodecký závod 
Říčany - Mnichovice, který mě pak dlouholetou tradici za účasti 
předních závodníků pražských atletických klubů.
Přestože od roku 1927 působil v naší obci ještě druhý fotbalový 
klub AFK Šmejkal, došlo k prvnímu vzájemnému utkání až 15. 6. 
1930. Byla to velká událost nejen pro oba kluby, ale pro celou 
obec. Střetnutí obou rivalů následovala i v příštím roce. Ke slou-
čení obou klubů, jemuž předcházel pokus již v roce 1929, došlo 
defi nitivně v roce 1933. Po sporech o název sloučeného klubu 
bylo dohodnuto ponechat název SK Mnichovice. Sloučený klub 
měl 100 členů.
Výstavba hřiště pro kopanou probíhala v letech 1961 - 1964. 
V roce 1973 byly postaveny kabiny pro kopanou a v letech 1975 
- 1978 proběhlo zatravnění hřiště.
Zdroj: http://fk mnichovice.mypage.cz;       upravil Ladislav Jizba



 -Rizi
(stro
 

 - Údr

 -Výš
         
  Dále 
   - Od
   - Pro
   - Ma
   - Od
 

NABÍZÍM DOUČOVÁNÍ:
 matematika, fyzika, informatika

 pro SŠ  350,- Kč/ vyučovací hodina/ 45 minut
 pro VŠ  400,- Kč /vyučovací hodina/ 45 minut

němčina, angličtina - základy
300,-  Kč/vyučovací hodina/45 minut

Pro fi rmy a podnikatele:
  EXCEL  - základy, středně pokročilí
              - použití ve fi remní praxi

Kontakt: 
email - stater.p@seznam,cz, telefon - 604 216 703

,

PPPPPPPPPPP
  
         

v

kl

Ad
Síd
Ob

G
m

2015-08 Kamenický zpravodaj 92x64.indd   1 14.8.2015   11:11:49

ZAKÁZKOVÉ  KREJČOVSTVÍZA
KAMENICEKA

• ši

o

• op

      lh

Vol

Lac

cena 1000 Kč/PRMS

ZÁVOZ ZDARMA 

tel: 603 935 979
www.palivokomplet.cz



 Jaro AKCE!!! JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooo AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
 

 -Rizikové kácení stromů 
(stromolezeckou technikou) 
 

 - Údržby zahrad  

 -Výškové práce         737 630 208 
                                        Dufek Václav         DOPRAVA 
  Dále nabízíme:               + VEŠKERÁ      
   - Odklízení sněhu a ledu ze střech        KONZULTACE 
   - Prořezání stromů, sekání velkých ploch                 ZDARMA   
   - Malířské práce interiér/exteriér (nátěry podbití, střech) 
   - Odstraňování mechu ze střech a fasád 
             e-mail: dufek-vaclav@seznam.cz 

více na 

manuální lymfodrenáž | baòkování
klasická | sportovní | havajská | bambusová 

re  exní masáž | aromaterapie
 kinesiotaping

Adresa provozovny:
Sídlištì II è. 26, 251 68 Kamenice
Objednávky: TEL.: 602 467 441

Gabriela Hejmová
masáže

Provozní doba:
Pondìlí – Pátek 8.00 –18.00
VŽDY po pøedchozí domluvì

www.masaze-hejmova.cz
www.facebook.com/MasazeHejmova

2015-08 Kamenický zpravodaj 92x64.indd   1 14.8.2015   11:11:49

ZAKÁZKOVÉ  KREJČOVSTVÍ
KAMENICEKAMENICE

• šití dámských i pánských 

oděvů na zakázku,

• opravy v krátkých dodacích 

      lhůtách.

Volejte na níže uvedený kontakt:

Lacinová Marcela; telefon: 736 759 030



 

 

DOVOZ ZDARMA  

  Kamenice a okolí zdarma*
  Nejlepší ceny široko daleko
   Velmi rychlá realizace objednávky

 
(psy doslova milujeme)

  Garantovaná spokojenost

 

VÝBORNÁ ITALSKÁ PIZZA AŽ DOMŮ!!
 STAŇTE SE NAŠÍM VĚRNÝM KLIENTEM

•  VĚRNOSTNÍ PROGRAM 
•  KAŽDÁ 10 PIZZA ZDARMA!! 

• PRŮMĚR PIZZY 32 NEBO 40 CM. 

Možnost objednání nápojů a doplňkového zboží k pizze za výhodnou cenu!!
Při objednávce nad 250 Kč rozvoz Kamenice a nejbližší okolí zdarma!!

Plánujete párty? Volejte! Při větší objednávce připravíme individuální cenovou nabídku!!

Celý sortiment naleznete na webu: www.pizzabude.cz

Pro objednávku a informace použijte telefonní číslo: 733 333 005
Možnost platby kreditní kartou!!

Přijímáme i běžné stravenky

3 005Pro

!! ROZVOZ PIZZY V REGIONU KAMENICKO !! 

NOVĚ NOVĚ OTEVŘENÝ ROZVOZ PIZZY V REGIONU KAMENICKO!!OTEVŘENÝ ROZVOZ PIZZY V REGIONU KAMENICKO!!  



NOVĚ OTEVŘENÝ ROZVOZ PIZZY V REGIONU KAMENICKO!!!!  



www.laduv-kraj .cz

Putování po trase naučné stezky
s doprovodným programem

12. putování

KRAJINOU BARONA
RINGHOFFERA
pěšky, na kole i koloběžce

Sobota 22. dubna 2017 od 9.30 hod.
Mirošovice, železniční stanice

Trasy: 10 km až 56 km

Mediální partner

Akce je součástí oslav 200. výročí
narození Františka Ringhoffera.


	duben2017.pdf
	vklad

